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J. PROFUMO SKARDAU SIEJA SU ŠPIONAŽU
NEGRŲ DEMONSTRACIJOS SOSTINĖJE |
Atsisakė sėdėjimo streikų kongreso koridoriuose

WASHINGTONAS, D. C. — Rasinės lygybės lyga penkta­
dienį suorganizavo demonstracijas pačioj sostinėj, kad “padra- 
matizuotų” negrų kovą už lygias teises ir — svarbiausia — pa­
veiktų kongresą, šiomis dienomis kongresas gaus Kennedžio 
teisių lygybės projektą, palankų negrams, bet nėVa tikrą, kad

SOVIETU ATTACHE PRAŠUS MERGINĄ 
IŠŠNIPINĖTI ATOMINES PASLAPTIS

Kpt. Ivanov buvo susidomėjęs ginklais Vokietijai
LONDONAS. — Buvusio karo ministerio J. Profumo seksinis 

skandalas penktadienį įgavo aiškų špionažo charakterį, kai britų 
advokatas Michael Eddowes padavė į spaudą laišką, kurį jis pa­

kongresas jį priims.
Į demonstracijas norėta su­

traukti ketvertą tūkstančių žmo­
nių, bet sutraukė tik pusę tiek. 
Demonstracijose dalyvavo ir bal­
tųjų, priklausančių rasinės ly­
gybės lygai. Demonstracija pra­
sidėjo parke, ketvertą gatvių nuo 
Baltųjų Rūmų. Pasimeldę savo 
bažnyčiose, jie pražygiavo ne­
grų kvartalais, manydami išju­
dinti į demonstracijas daugiau 
negrų, bet prisidėjo nedaug, dau­
giausia vaikų.

Demonstrantai nuo Baltųjų 
Rūmų nužygiavo prie sostinės 
komisiariato ir teisingumo de­
partamento.

Negrų vadai buvo išdirbę pla­
nus spausti kongresą sėdėjimo 
streikais koridoriuose, kongres- 
manų prieškambariuose, bet ne­
grų teisių kovotojas atstovų rū­
mų teisių komiteto pirmininkas 
Celler (dem., N. Y.) pareiškė, 
kad jie per tai tik pakenktų sa­
vo kovos reikalui.

Ralph Bunche laidotuvėse
Dr. Ralph Bunche yra žymiau­

sia Amerikos negrų asmenybė, 
Nobelio taikos premijos laurea­
tas ir JT* pasekretorius. Jis pa­
sižadėjo dalyvauti šeštadienį nu­
šautojo negrų vado Medgar 
Evers laidotuvėse Arlingtone 
JAV didvyrių kapinėse.

Pirmasis negrų studentas 
Miss, universitete James Mere­
dith pasiūlė Jacksono negrams 
pakeisti kovos taktiką, atsisa­
kyti demonstracijų gatvėse, o 
pereiti į boikotą, streikus.

Sustabdė ligoninės statybą
Ligoninės statyba Harleme, 

New Yorke, buvo sustabdyta ne­
ribotam laikui, kilus muštynėms 
tarp policijos ir piketininkų, ko­
vojančių dėl pelningesnių darbų 
negrams.

Mero padėjėjas paliepė kon- 
traktoriams tartis su unijomis 
dėl negrų priėmimo. Beveik 300 
unijų vadų buvo ketvirtadienį 
sukvięsH į Baltuosius Rūmus. 
Jie žadėjo prezidentui pašalinti 
kliūtis negrams į pelningąsias 
amatininkų unijas.

Franco nenori kard. 
Montinio popiežium

Milano arkivyskupas — liberalus
ROMA. — Ispanijos diktato­

rius Francisco Franco spaudžia 
savo šalies kardinolus (jų yra 
6), kad jie priešintųsi Milano 
arkivyskupo kardinolo Montinio 
išrinkimui į popiežius.. Ispani­
jos valdžios sluoksniuose tai nei­
giama, bet italų spauda apie tai 
rašo, kaip apie viešą dalyką.

“II Messaggero”, Romos dien­
raštis, primena Franco valdžios 
užsirūstinimą prieš kardinolą 
Montinį praeitais metais dėl po­
litinių kalinių užtarimo.

Montini laikomas liberališku 
dvasiškiu, artimu mirusiam po­
piežiui Jonui XXIII. Jei kardino­
lų kolegijoj vyrauja nusistaty­
mas laikytis pastarojo popie­
žiaus linijos, ji geresnio kandi­
dato už kardinolą Montini nega­
lės rasti.

Aplink žemę skrenda 
naujas kosmonautas 
Valery F. Bykovsky

Pakilo penktadienį rytą, 
kada nusileis — nežinia

MASKVA. — Penktadienio 
rytą (7 vai. Chicagos laiku) So­
vietai paleido naują penktą kos­
monautą kelionei aplink žemę 
erdvėmis. Jis yra aviacijos pul­
kininkas Valery F. Bykovsky, 28 
metų.

Nikita Chruščevas, pasakoda­
mas apie šį įvykį britų darbo 
partijos vadui Haroldui Wilso- 
nui, sukėlė įtarimą, kad netru­
kus jie gali iššauti kitą kosmo­
nautą. Amerikiečiai jau kuris 
laikas kaip skelbia legendas, kad 
antrasis kosmonautas bus mo­
teris, kuri erdvėj susitiks su By- 
kovskiu.

Laukiama šio to naujo
Savaime suprantama, pasau­

lis laukia iš šio bandymo šio to 
naujo. Per pastarąjį Sovietų 
bandymą praeitų metų rugpiū- 
čio 11 dieną kosmonautas Ad­
rian Nikola jev apskrido žemę 64 
kartus per 94 valandas. Kiek vė­
liau buvo paleistas kitas kosmo­
nautas Pavel Popovič, kuris pa­
darė 48 ratus ir nusileido apytik­
riai tuo pačiu laiku kaip ir Niko­
lajevas.

Jau ir tomis dienomis Ameri­
kos korespondentai spėliojo, kad 
judviejų laivai “Vostokai” susi­
tiks erdvėj. Jiedu matę viens 
kitą, bet susitikimo bandymo 
erdvėj nepadarę.

Šveicarai nuteisė 
2 Izraelio agentus

Grasė šeimai vokiečių 
raketų eksperto Egipte

BAZELIS, Šveicarija. — Du 
Izraelio agentai buvo nuteisti po 
2 mėn. kalėjimo. Kadangi tiek 
laiko jiedu praleido kalėjime iki 
teismo dienos, jiedu buvo tuoj 
paleisti.

Nuteistieji buvo Josef Ben 
Gal, 33 metų, Izraelio švietimo 
ministerijos tarnautojas, ir aus­
tras Otto Joklik, 41 metų. Jiedu 
atvyko į Šveicariją įspėti vokie­
čių raketų eksperto, dirbančio 
Egipto, dukterį Heidl ir sūnų 
Rainer, kad tėvui “kas nors” at­
sitiks, jei jis neišvažiuos iš Egip­
to.

Ben Gal ir Joklik buvo iš 
anksto žinomi Vokietijos polici­
jos agentams kaip vokiečių gink­
lų ekspertų, dirbančių Nasseriui, 
šeimų persekiotojai. Jiedu įta­
riami ir vieno vokiečių moksli­
ninko pagrobimu Bavarijoj.

Šveicarijos teismas buvo pa­
lyginti švelnus1 kaltinamiesiems. 
Prokuroras pripažino izraelitų 
susirūpinimą ginklų, raketų ga­
minimu Egipte, nes žada ateity 
sunaikinti Izraelį.

Otto Joklik iš pradžių dirbo 
Egiptui, bet Ben Gal jį atkalbi­
no nuo tarnavimo Nasseriui ir 
prikalbino dirbti Izraeliui.

Netoli Agusta (Ga.) susidūrė automobilis su autobusu. Keturi automobiliu važiavusieji asmenys 
žuvo.

PRANCŪZAI NESIVADOVAUS SVETIMŲ 
ŠALIŲ IDĖJOM, PASAKĖ DE GAULLE 

Pompidou abejoja JV pažadu ginti atominėm bombom; 
De Murville iškėlė Vokietijos draugystės reikšmę

PARYŽIUS. — Prezidentas De Gaulle vėl keliauja po pro­
vinciją, sakydamas politines kalbas, kai tuo tarpu parlamente 
buvo užvirę karšti debatai apie Prancūzijos užsienio politiką, pa­
davus patvirtinti De Gaulle-Adenauerio sudaryta draugystės ir
bendradarbiavimo sutartį.

Kalboj prieš 20,000 minią La 
Rochelle mieste prezidentas ko­
mentavo Kennedžio taikos ofen­
zyvą ir susitarimą su Macmillanu 
bei Chruščevu pabandyti dar 
kartą šiom trim atominėm šalim 
užvesti derybas Maskvoj dėl ban­
dymų uždraudimo. Nežiūrint de­
rybų vaisių, Prancūzija nesku­
bės dėtis prie nusiginklavimo su­
sitarimo, pasakė De Gaulle.

Prancūzija dalyvauja didžia­
jame Atlanto aliance, kalbėjo De 
Gaulle. Ji elgiasi alianse kaip 
pridera nepriklausomai valsty­
bei. Atseit, Prancūzija nesku­
bės prisidėti prie taikos susitari­
mų laikantis svetimų šalių idėjų.

Kaip lygus su lygiu
Kad Europos partnerystė su 

didžiuoju sąjungininku anapus 
Atlanto būtų iš tikrųjų nuoširdi 
ir lygi, Prancūzija pirma pri­
valo susivienyti su savo kaimy­
nais, kad Europa prilygtų Ame­
rikai, pasakė De Gaulle.

Jis įspėjo Ameriką ir Angli­
ją nemėginti įsigalėti Europos 
ekonominėj bendruomenėj. Prieš 
išsileidžiant Angliją į bendrą lo­
vą (bendrąją rinką), reikia už­
sitikrinti, kad ji, padedant Ame­
rikai, “nenutraukta visos* antklo­
dės”.

Abejonės dėl Amerikos
Debatuose dėl Vokieti j os-Pran- 

cūzijos draugystės sutarties ra­
tifikavimo premjeras Georges 
Pompidou kalbėjo parlamente 
gana abejingai apie Amerikos 
pasižadėjimą ginti Vakarų Eu­
ropą atominėmis bombomis. No­
rint būti tikriems, reikia patiems* 
turėti atominių ginklų, pasakė 
premjeras.

Socialistų partijos vadas Gu- 
ly Mollet kritikavo De Gaulle vy­
riausybę dėl jos nedėkingumo 
Amerikai. Neužtarnautas nedė­
kingumas Amerikai atsispindįs 
visoj nūdienėj Prancūzijos užsie­
nio politikoj.
Pagrindas: Prancūzija-Vokieti ja

Debatų pradžioj užsienio rei­
kalų ministeris* Maurice Couve

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Ženevos nusiginklavimo kon­

ferencijoj SSSR delegatas Ca- 
rapkin pažadėjo pilną paramą 
JAV prezidento pastangoms 
siekti taikos, kaip kad išdėstė sa­
vo kalboj Washingtone pirma­
dienį. Tik Vakarai turėsią pa­
keisti ligšiolinį galvojimą apie 
Sovietų nusiginklavimo projek­
tus.

♦ Iš Kubos Pan American lėk­
tuvu atskrido 107 Castro priešai, 
kurie buvo prisiglaudę užsienio 
ambasadose ir gavo leidimą iš­
važiuoti.

♦ šią savaitę antrą kartą ne­
grų demonstrantai apšaudė Dan- 
villes, Va., policininkų automo­
bilius. Meras paprašė Virgini­
jos gubernatorių paskelbti jo 
mieste “karo stovį”. Cambridge, 
Md., rasinės nuotaikos irgi pri­
mena pilietinį karą.

♦ JAV griežtai pareikalavo 
Pietų Vietnamo vyriausybę pa­
tenkinti budistų reikalavimus, 
suteikti pilną religinę laisvę. Yra 
pavojus, kad budistų ginčus su 
Vietnamo katalikiška vyriausy­
be gali išnaudoti komunistai nu­
teikti gyventojus prieš valdžią.

♦ Egipto prezidentas Nasse- 
ris pažadėjo remti Irako kurdų 
kovą už autonomiją, sako kurdų 
delegatas pik. Jelall Talabani. Jis 
turėjo pasitarimą su Nasseriu ir 
po to išvažiavo į Vakarų Euro­
pą ieškoti moralinės paramos sa­
vo tautiečių kovai.

de Murville pripažino nuomonių 
skirtumus su Amerika ir santy­
kių pakitėimą. Bet jis užtikri­
no, kad naujoji Europa, parem­
ta Prancūzijos-Vokietijos drau­
gyste, yra tikras ir vertingas 
partneris Atlanto bendruome­
nėj.

Sutartis buvo ratifikuota be 
didelių sunkumų. Kiek anksčiau 
jį buvo patvirtinta Bonos par­
lamente, pr-iėmus pareiškimą 
apie Vokietijos ištikimybę Nato 
ir Europos bendruomenės* sie­
kiams.

Atlanto institutas 
planuoja Amerikos 
Europos draugystę 
Rūpinasi Anglijos priėmimu 
į ekonominę bendruomenę 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Kennedy ir kiti At­
lanto bendruomenės vadai gavo 
pluoštą naujų patarimų apie 
Amerikos-Vakarų Europos ben­
dradarbiavimą, šį kartą — iš 
Atlanto instituto.

Jis buvo įsteigtas -prieš porą 
metų su būstine Paryžiuj. Jo 
direktorium yra Henry Cabot 
Lodge, buvęs Eisenhowerio ad­
ministracijos ambasadorius Jun­
gtinėse Tautose. Pasiūlyta su­
kurti naują “šnekalų įmonę” iš 
4-5 išmintingų vyrų, kurie iš­
dirbtų rekomendacijas apie JAV 
-Europos bendradarbiavimą pre­
kyboj, žemės ūky ir kultūrinia­
me bendradarbiavime.

Vėl užakcentuota, kad Angli­
jos įstojimas į Europos ekono­
minę bendruomenę yra būtina 
sąlyga Amerikos’-Europos “part­
nerystei” išvystyti.

Lumumbos pasekėjai 
užvaldė provinciją 
Atėjo į valdžią rinkimų keliu

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 
Nužudytojo pirmojo Kongo 
premjero Patrices Lumumbos 
pasekėjai įsitvirtino Stanleyvil- 
lės mieste. Anksčiau miestas bu­
vo Oriento provincijos sostine, 
dabar, pravedus administracines 
reformas, provincija pavadinta 
Haut-Kongo vardu.

George Grenfell, buvęs Lu­
mumbos kabineto nariu, buvo iš­
rinktas provincijos prezidentu. 
Jo penki ministerial iš devynių 
yra lumumbininkai, prokomu- 
nistai.

Kongas gavo nepriklausomy­
bę 1960 m. liepos 30 dieną. Prem­
jeras Lumumba buvo nuverstas 
rugsėjo mėnesį. Centro valdžia 
1961 m. sausio 18 dieną jį išga­
beno į Katangą, kad nepabėgtų. 
Vasario 10 d. buvo pranešta, kad 
Lumumba buvo nušautas “ban­
dant pabėgti iš kalėjimo”.

Komunistų pasauly Lumumba 
buvo paskelbta laisvės kankiniu. 
Chruščevas įsteigė Maskvoj jo 
vardu draugystės universitetą 
Afrikos, Azijos studentams*.

siuntė premjerui Macmillanui.

Apie JAV kareivius 
žydus S. Arabijoje 
WASHINGTONAS, D. C. —

Saudi Arabijos valdžia paneigė 
per Mekos radiją Amerikos spau­
dos žinią, kad tarp JAV kareivių 
Saudi Arabijos teritorijoj jau 
yra ir žydų tikėjimo. Tai buvo 
didelė naujiena, nes ligi šiol S. 
Arabija griežtai laikėsi šios są­
lygos, kad nei Amerikos karei­
viai, nei Amerikos žibalo kom­
panijos tarnautojai, technikai 
nebūtų žydų tikėjimo, kadangi 
visi žydai esą prisiekę ištikimy­
bę Izraeliui ir pasiruošę jam tar­
nauti.

Nasseristai — pavojingesni 
už žydus

Valstybės departamentas pa­
neigė Saudi Arabijos paneigimą. 
Iš gynybos departamento buvę 
patirta, kad tarp Amerikos ka­
reivių, besiruošiančių kariniams 
pratimams Arabijos pussiasaly, 
esą ir keletas žydų. Manevrai 
užtruksią keletą savaičių.

Teisybę atrodo yra kur tai per 
vidurį. Amerikos aviacijos ba­
zės Dhahran nuolatinėj įguloj 
dar nėra nė vieno žydo karei­
vio. JAV aviacijos kareivių kuo­
pa, kuri atskrido su keletą žydų 
dalyvauti manevruose, bus išga­
benta po manevrų atgal.

Reikia Amerikos globos
Saudi Arabija nori iš vienos 

pusės pasirodyti prieš savo prie­
šus arabus nasseristus, kad ji 
yra nusistačiusi prieš žydus dėl 
Palestinos užkariavimo. Iš kitos 
pusės ji prašo Amerikos apsau­
gos nuo Nasserio planų likviduo­
ti arabų monarchijas.

Nuteisė 2 buvusius 
kongreso narius

Įklimpo bandydami išgelbėti 
sukčių iš kalėjimo

BALTIMORE, Md. — Du buvę 
kongreso nariai buvo pripažinti 
kalti 8 atvejais už apgavystes 
ir kongreso narių padėties išnau­
dojimą pasipelnymui.

Vienas* iš jų yra Frank Boy­
kin, multimilionierius iš Alaba- 
mos, laivų statyklos savininkas 
'r nejudomo turto pirklys. Kitas 
yra Thomas Johnson iš Mary­
land©, abu demokratai.

Prisiekusiųjų teismas pripaži­
no juos nusikaltus už savo turi­
mos* įtakos naudojimą Washing­
tone numarinti kaltinimus tau­
pomųjų, paskolų bankelių suk­
čiui Kenneth Edlin, gyvenan­
čiam pastaruoju laiku Miami. 
Edlin, kartu su jo advokatu 
William Robinson, buvo apkal­
tinti kaip anų sąmokslų sėbrai.

Frank Boykin yra 78 metų, jis 
išbuvo atstovu rūmų nariu 28 
metus. Kai praeitų metų spalio 
mėnesį, jis buvo apkaltintas, Mo­
biles, Ala., prekybininkų draugi­
ja ir paskelbė “Man of the Year” 
ir apdovanojo medalium.

Advokatas tvirtina, kad SSSR 
laivyno attaches padėjėjas kpt. 
Ivanov turėjo tikslą išgauti ka­
rinių paslapčių iš britų karo mi­
nisterio Profumo per judviejų 
bendrą draugę prostitutę Chris­
tine Keeler, 21 metų.

Mr. Eddowes* buvo anos mer­
ginos advokatas jos byloj su bu- 
buvusių meilužiu Jamaikos neg­
ru John Edgecombe, kuris ją no­
rėjo nušauti ir gavo už tai 7 me­
tus kalėjimo.

Benarpliojant bylą, mergina 
išpasakojo advokatui, kad tarp 
jos draugų, kurie pas ją lankosi, 
yra ir britų karo ministeris Pro­
fumo ir Sovietų laivyno attaches 
padėjėjas Evgeny Ivanov. Bri­
tui tuoj dingtelėjo mintis, kad 
Ivanovas eina pas merginą ne 
“meilės” motyvais, bet šnipinė­
ti valstybinių paslapčių iš karo 
ministerio, padedant merginai.

Į advokato klausimą Miss Kee­
ler papasakojo, jog taip ir buvo. 
Draugas Ivanov prašęs išgauti iš 
Profumo žinių apie Vokietijos 
aprūpinimą atominiais užtaisais. 
Ji jam tų žinių neišgavo, net ne­
sistengusi išgauti.

Kreipėsi į Scotland Yard
Advokatas, kaip geras pa­

triotas, tuoj painformavo apie 
karo ministerio, Sovietų atta­
ches ir merginos santykius 
Scottland Yark viršininkus. Tai 
buvo kovo mėnesį, anksčiau ne­
gu Profumo melavo parlamente 
apie savo santykių su mergina 
nekaltumą. Iš advokato laiško 
aiškėja ne tik skandalo špionaži- 
nis pobūdis, bet ir Scotland Yard 
apsileidimas. Gal būt Scotland 
Yard nebuvo taip apsileidęs, 
kaip atrodo iš premjero ir jo 
ministerių naiviško elgesio, esą 
jie nieko nežinoję apie Profumo 
ryšius su mergina ir pilnai ti­
kėję jo nekaltumu.

Pirmadienį darbo partija pra­
dės šiuo reikalu šokdinti1 prem­
jerą ir vidaus reikalų ministerį.

Dešiniųjų armija 
atmušė Pathet Lao
Ptidarė Laoso komunistams 

didelių nuotolių
VIENTIANE, Laosas. — Pa­

thet Lao, Laoso komunistų ar­
mija, užpuolė pietuose dešiniųjų 
armijos postą, bet buvo atmuš­
ta su dideliais nuostoliais.

šis mūšis reiškia pilietinio ka­
ro išsiplėtimą. Komunistai pa­
starosiomis savaitėmis mušda­
vosi su buvusiais sąjungininkais 
neutralistais. Dešiniųjų postų 
vengdavo pulti.

Trečiadienio naktį komunistų 
artilerija apšaudė dešiniųjų pos­
tą Attopeu, o iš ryto paleido 
mūšin 1,200 pėstininkų.

Pavakary komunistai buvo pri­
versti atsitraukti iš užimto pos­
to ir dar atiduoti nemaža gink­
lų.

♦ Bolivija nutarė pasitraukti 
iš Amerikos Valstybių Organi­
zacijos, kadangi ji nesugebėjo 
išspręsti jos ginčo su Čile dėl pa­
sienio upės.

1



SLA PREZIDENTO P. DARGIO KALBA
Kalba buvo pasakyta SLA kuopy parengime, 
birželio 8 d., Niagara Falls, Ontario, Kanadoje

Malonu pasveikinti jus, mieli 
broliai ir sesės, atvykusius j Nia­
gara Falls, kur žavios? gamtos 
prieglobsty vyksta Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje trijų Kana­
dos kuopų iškyla-parengimas, į 
kurį p-a atvykusių svečių ir iš 
Amerikos Jungtinių Valstijų.

žmogaus prigimtis kiekvieną 
vilioja į visuomeninį bendravi­
mą, glaudesnius santykius ir ar­
timesnius ryšius*. Tokio bendra­
vimo reikalą jaučiame mes, lie­
tuviai, kada esame atitrukę nuo 
savo tautos ir kada mums tenka 
gyventi svetimose šalyse, nors ir 
labai svetingose, tačiau vis tik 
ne gimtoje *tėvų žemėje. Mums 
visiems malonu susitikti, pabu­
voti kartu, užtraukti lietuvišką 
srutartinę ir pasikeisti mintimis. 
Juk esame tautos broliai ir sesės, 
mus visus jungia bendra kilmė, 
praeitis, papročiai, kalba, ta pati 
tėvynė, mūsų giminių, artimųjų 
ir gimtosios žemės ilgesys.

Tokiais jausmais dabar gyve­
name mes. Bet nesuklysiu taręs, 
jog tą jautė ir ankstybesnieji 
mūsų ateiviai, kurie čia Ameri­
kos kontinente pradėjo kurtis 
prieš šimtą ar daugiau metų ir 
vėlesniais laikais. Jie taip pat 
suprato ir jautė reikalą palai­
kyti tarpusavy ryšius, bendrau­
ti ir bičiuliautis. Tokiems savo 
reikalams jie buvo sukūrę ne 
vieną organizaciją. Jų butą ap­
sčiai. Bet, deja, šiandien jų jau 
nėra. Tik jų paliktieji pėdsa­
kai byloja ar pasako mums, ko­
kias organizacijas mūsų anų lai­
kų ateiviai buvo sukūrę.

Tačiau su džiaugsmu, pagar­
ba ir net tam tikru pasididžiavi­
mu šiandien galime pasakyti, 
kad vienas mūsų pirmųjų atei­
vių kūrinys yra ne tik likęs, bet 
yra išaugęs į lietuvišką ąžuolą, 
o jo paunksnyje telkiasi tūks­
tančiai lietuvių — tai Susivieni­
jimas Lietuvių Amerikoje, ku­
rio nariai mes esame ir šiandien 
susirinkome į tos organizacijos 
keliolikos kuopų pareigimą.

Vertinu rengėjų gražias pa­
stangas, kad jie šią šventę riša 
su mūsų organizacijos dabar 
pykstančiu “Naujosios Aušros” 
vajumi. Naudodamasis šia pro-

1........ ..................... \
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustos perkraustymas 

iš įvairiŲ atstump. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue I
Tel.: FRontier 6-1882 

current dividend on investment bonus
4'A% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus suskaitom mokam 472% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS 

LICENCIJUOTA LIETUVIŲ FIRMA 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
3212 So. Halsted St. Chicago 8, Ill. CA 5-1864 

MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE 
2439 West 69 St. WA 5-2737

E. ŽUKAUSKAS

ga, bent trumpai noriu paminėti, 
dėlko šis vajus buvo pavadin­
tas “Naująja Aušra”. Kas bent 
kiek yra susipažinęs su mūsų 
organizacijos istorija, tai tam 
turi būti žinoma, jog SLA kūrė 
žmonės, kurie buvo pavadinti 
aušrininkais, atseit, lietuvių tau­
tinio atgimimo laikraščio “Auš­
ros” pasekėjai. Jų apsčiai buvo 
Amerikoje, o tarpe jų net vie­
nas “Aušros” redaktorius, dr. 
Jonas šliupas, dalyvavęs Susivie­
nijimo steigime. Jie visi gyve­
no “Aušros” skelbtomis minti­
mis ir idėjomis.

Kaip žinome, “Aušra” iškel­
dama Lietuvos garbingą praeitį, 
kartu skelbė ir lietuvių dides­
nės vienybės reikalingumą. Vie­
nybė buvo reikalinga visai tau­
tai, o ypač išeiviams, kurie bū­
dami be vadovų klaidžiojo tarp 
svetimųjų ir tirpo jų katile, ypač 
lenkų. Tą negerovę gerai supra­
to aušrininkai, gyvenantys Ame­
rikoje, ir jie nusprendė padėtį 
gelbėti. Tuo tikslu įkūrė organi­
zaciją pavadindamiją Visų Lie- 
tuvnikų Susivienijimu Ameriko­
je. Taigi mūsų organizacijos gi­
mimas yra praktiškas realizavi­
mas “Aušros” skelbtų idėjų ir 
minčių.

šiais metais nuo “Aušros” pa­
sirodymo yra sukakę 80 metų. 
Būdami giminingi su “Aušra” ir 
norėdami ją paminėti, pagerbti 
jos steigėjus ir visus aušrinin­
kus, o svarbiausia, kaip ir “Auš­
ra” siekdami 'lietuvių didesnės 
vienybės, mes šį naujų narių tel­
kimo vajų pavadinome “Naują­
ja Aušra”.

Vardas reikšmingasf ir simbo­
linis. Siekime, jog vajus butų 
mūsų organizacijai lyg nauja 
aušra jos veikloje ir naujų jėgų 
augime; turime stengtis, kad 
šiam skambiam vardui atitiktų 
mūsų darbai, kitaip sakant, jog 
vajaus metu pajėgtumėm dau­
giau lietuvių sutelkti į Susivie­
nijimo eiles. Todėl ir kviečiu 
mielus brolius ir seses, SLA na­
rius’ dalyvauti vajaus darbe, pa­
dėti daugiau pastangų ir pasi­
stengti įrašyti į organizaciją sa­
vo pažįstamus, artimuosius, gi­
mines ir šeimas. Iš patyrimo ge­
rai žinome, kad organizacija au­
ga ir didėja pačių narių pastan­
gomis, jūsų pakviesti, paskatin­
ti ir jūsų pačių įrašyti.

Organizacijos plėtimas nėra 
vien tik vadovybės, bet visų na­
rių reikalas’. Mes siekiame, kad 
“Naujosios Aušros” vajus duotų 
organizacijai bent tūkstantį 
naujų narių. Iki vajaus pabai­
gos dar yra vieneri metai, tačiau 
jau dabar laikas sukrusti, kad 
pasiektume užbrėžtą tikslą, kad

CHICAGOS LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO

GINTARINIS BALIUS
LIETUVAIČIŲ - DEBIUTANČIŲ PRISTATYMAS VISUOMENEI

Š. m. birželio mėnesio 23 d., sekmadienį - South Shore Country Club
Priėmimas 5 vai. po pietų PAJAMOS
Vakarienė 6:30 vai. vak. skiriamos
$12.50 asmeniui. Scholarship Fondui

BALIUS NEPAPRASTAS: Kiekviena debiutante bus pristatyta savo tėvelio su jai skirta 
liaudies daina.

PAMATYSIT SENOVĖS GINTARO PAPROČIUS, LIETUVIŠKAS TRADICIJAS,
LIAUDIES ŠOKIUS. Dėl rezervacijų prašome kreiptis HI 5-0600

tą tūkstantį lietuvių pajėgtume 
įjungti į savo gretas.

Amerikos Jungtinėse Valsti­
jose Susivienijimas yra giliai 
įleidęs savo šaknis lietuviškame 
gyvenime, todėl ne stebėtina, 
jog didžiuojamės turėdami arti 
keturių milijonų dolerių kapita­
lo su apie dvylika tūkstančių na­
rių. Amerikos Jungtinėse Vals­
tijose mes turime pavienių kuo­
pų, kur narių skaičius siekia 500. 
Tokių kuopų turime Detroite, 
Brooklyne ir kitur. Tiesa, visoje 
Kanadoje mes turime tik apie 
450 narių, tačiau esu tikras, jog 
ateityje jų skaičius didės. Lie­
tuviai, kurie dar nėra Susivieni­
jimo nariais, turėtų stoti į mūsų 
patriotinės organizacijos eiles 
tuo prisidėdami prie lietuvių 
fronto stiprinimo išeivijoje.

SLA yra seniausia lietuvių or­
ganizacija laisvajame pasauly­
je, turinti garbingą ir gražią 
praeitį, atlikusi tautai žymius 
darbus, dalyvavusi Lietuvos lais­
vei atgauti visuose darbuose ir 
šiandien ji dalyvauja kovoje už 
laisvę ir nepriklausomą Lietuvą.

Daugelis jūsų esate girdėję, 
kad SLA yra apdraudos organi­
zacija. Tiesa, Susivienijimas sa­
vo nariams duoda geras apdrau- 
das ir tuo padeda jiems medžia­
giniai. Bet didelę klaidą daro 
tie, kurie į Susivienijimą žiūri 
tik kaip į apdraudos’ organizaci­
ją, pamiršdami jos plačius tau­
tinius, visuomeninius ir kultū­
rinius siekimus. Savo tikslais ir 
paskirtimi Susivienijimas yra 
lyg dvilypis organizmas: organi­
zacijai rūpi visuomeniški darbai, 
o greta to ji atlieka nariams me­
džiaginį patarnavimą apdraudų 
pavidale. Tai labai svarbi orga­
nizacijos funkcija. Jos’ apdraų- 
das ir finansus prižiūri valsty­
bės, kuriose randasi SLA kuo­
pos, ir įstatymais kontroliuoja 
jos veikimą ir saugo narių inte­
resus. SLA apdraudos yra pil­
nai garantuotos. Jau esame iš­
mokėję nariams milijonus’ dole­
rių ir ateityje savo įsipareigoji-' 
mus nariams pilnai tęsės. Šis 
medžiaginis organizacijos pajė­
gumas sudaro arba teikia gali­
mus palaikyti ir atlikti visuome­
ninio pobūdžio darbus.

Šiose šalyse gyvenimas taip 
sutvarkytas*, jog apdrauda yra 
reikalinga kiekvienai šeimai, 
kiekvienam asmeniui. Tačiau 
kai tą apdrauda reikia įsigyti, 
tai nemaža mūsų tautiečių nu­
bėga pas svetimuosius, nežiūrint 
nei į tai, jog lietuviškoji orga­
nizacija šį patarnavimą atlieka 
žymiai palankesnėmis sąlygomis. 
Daugelis dedamės gerais patrio­
tais, bet paviršutiniškas patrio­
tizmas yra to, kuris biznio rei­
kaluose naudojasi svetimųjų pa­
tarnavimais ir neina į lietuvių 
banką, įmonę, krautuvę ar įstai­
gą. Todėl mieli lietuviai, neieš­
kokim apdraudų pas svetimuo­
sius, įsigykim ją lietuviškoje or­
ganizacijoje, Susivienijime. Tu­
rėsime ne tik gerą apdraudą, bet 
kartu paremsite ir patys daly­
vausite tautiniuose ir kultūri­
niuose lietuvių darbuose, žino-

Joninių Laužas
Vilniaus Krašto Lietuvių 

Sąjungos Cliicagos Skyrius su 
Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Draugija Chicago j e, š. m. bir­
želio mėn. 22 d. rengia tradi­
cinį Joninių Laužą, Spaičio 
darže, (Willow Springs, kur 
buvo praėjusiais metais.

Programoje dalyvauja stip­
rus čia gimusių lietuvių Vyčių 
choras, kuriam vaduovauja 
muzikas Faustas Strolia.

Vaidila su būriu vaidilučių 
primins senovę. Vienas svečių 
turės laimę rasti paparčio žie­
dą tikrą auksinį žiedą.

Bus skanių užkandžių, o 
troškuliui numalšinti rasitę 
šaltų ir šiltesnių gėrimų. Pra­
džia 5 vai, vak.

(Pr.)

kime, kad iš komercinių apdrau­
dų kompanijų lietuviškiems rei­
kalams netenka nei cento, tuo 
tarpu Susivienijimas per daugelį 
metų išmokėjo tūkstančius dole­
rių visuomeniniams reikalams,' 
parėmė ir remia lietuvių judėji­
mą, organizacinį gyvenimą ir 
opiuosius lietuvių reikalus. Ma­
nau, kad kiekvienam susipratu­
siam tautiečiui yra prasmė tap­
ti ir būti SLA nariu.

Kai šiandien vedame sunkią 
kovą už Lietuvos išlaisvinimą, 
dedame pastangas lietuvybei iš­
laikyti, tai šiems svarbiems dar­
bams atlikti yra reikalingos di­
desnės mūsų jėgos, didesnė vie­
nybė. Gyvenamojo meto mūsų 
organizacijos uždaviniai ir atsie- 
kimai yra labai panašūs į tuos, 
kada kūrėsi Susivienijimas ir 
gyveno savo pirmuosius metus. 
Ir tada vyko kova už tautos tei­
ses ir laisvę. Tame judėjime 
efektingai dalyvavo Susivieniji­
mas savo darbu ir lėšomis. Ta­
čiau šiandien mūsų kova žymiai 
sunkesnė, nes priešas daug nuo­
žmesnis, klastingesnis, piktes­
nis. Mes turime daugiau suglau­
dinti savo gretas, nelikti palai­
da minia, o organizuota visuome­
nė. Tik susibūrę draugėn visi be 
politinių skirtumų ar religinių 
įsitikinimų, busime daugiau pa­
jėgūs vest kovą už mūsų tau­
tos teises ir Lietuvos nepriklau­
somybės atstatymą.

Susivienijimas telkia tiems 
tikslams siekti visų lietuvių jė­
gas. Todėl, mielas broli lietuvi 
ir brangi sese lietuvaite, jei dar 
nesi SLA nariu, tai tapk juo dar 
šiandien.

Mes turime pagrindą didžiuo­
tis mūsų organizacijos praeitimi 
ir jos atliktais žygiais. SLA nu­
eitas kelias įeina į mūsų išeivi­
jos istoriją ir tuo pačiu į mūsų 
tautos istoriją. Susivienijimas 
visada kvėpavo Lietuvos laisvės 
troškimais ir jos idealais.

Kokius puikius kovos už tau­
tos1 laisvę ir pasišventimo pavyz-

Jeigū nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausiai žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”. 

džius paliko mums SLA garbės 
nariai, kaip dr. Jonas Basanavi­
čius, dr. Jonas Šliūpas ir visa 
eilė kitų garbingų lietuvių. Jų 
atliktieji žygiai ir darbai ne tik 
mus traukia, bet ir pasako, kad 
mes esame subrendusi tauta, ne 
menkesnė už kitas tautas ir tu­
rime teisę, kaip ir visos tautos, 
pilnai naudotis politine laisve, 
turėti savo valstybę ir patiems 
tvarkytis. Tą mes įrodėme pra­
eityje prieš šimtus metų ir nese­
niai nepriklausomo gyvenimo, 
deja, trumpame laikotarpyje. 
Lietuvių literatūros klasikas, ra­
šytojas Vincas Krėvė, minėda- 
pias 70 metų amžiaus sukaktį, 
labai ryšiai apibūdino mūsų tau­
tos geniališkumą, jos dvasios di­
dybę. štai jo žodžiai: “...mūsų 
praeitis yra didingesnė, negu ki­
tų. Ir tada norėjau atkurti tą 
senąją Lietuvą, kuri viena ranka 
kovojo prieš visą Europą, kai 
Aioji kryžiuočiams teikė pagal­
bą. O kita ranka Lietuva užko­
vojo didesnę pusę šios dienos 
Rusijos. Norėjau parodyti, kad 
kovose, mirtinose ir žūtbūtinėse, 
ji pasidarė didžiausia ir galin­
giausia valstybė, kad ji atrėmė 
Azijos minias, kurioms atsispir­
ti negalėjo visa Europa. Aš gal­
vojau, kad jeigu tie žmonės ga­
lėjo tai padaryti, jie turėjo būti 
milžinai siela. Ir aš norėjau at­
vaizduoti tą miližiną sielą — se­
novinę Lietuvą, ne tam, kad aš 
pagarsėčiau, o tam, kad visi lie­
tuviai, ypač jaunimas, pajustų 
savigarbą: kad mes esame ne 
menkesni, o esame geresni už 
daug tautų, kurios šiandien sa­
ve laiko didžiomis. Jei mes ne­
same didelė tauta šiandien, tai 
todėl, kad mes kelis amžius krau­
juose plukdavome, kad mūsų žie­
das’, mūsų jaunimas, mūsų tau­
tos praeitis per ištisus du šim­
tus metų guldė savo galvas, ir 
todėl mes tapome maža, negausi 
tauta. Bet esame didvyriška 
tauta ir savo siela galinga”.

Tai mintys, kurios turi mums 
stiprinti ateities darbams. Jos 
kelia ne tik pasididžiavimą, bet 
ir pasitikėjimą savo pačių jėgo­
mis. Turime įsisąmoninti, jog 
pirmoje eilėje patys turime eiti 
į pagalbą mūsų tautai. Taip su­
pranta savo uždavinį ir mūsų 
broliai, kurie liko Lietuvoje ir 
kovoja su nelygiu priešu, siek­
dami laisvės. Jų nuotaikas gra­
žiai pavaizduoja vienos partiza­
nų dainos kad ir šis posmas’:

“Mums nereikia užtarėjų, 
Nei išvaduotojų draugų. 
Lietuvis, laisvę pamylėjęs, 
Nekęs retežių kruvinų”.

Juskime pagarbą tiems, ku­
rie aukoja savo gyvybes už tė­
vynę. Eikime į pagalbą kovojan­
čiai tautai. Tegul ir ši šventė lie­
ka mūsų jėgų stiprintoja. Per 
Susivienijimą, per sutelktas ja­
me jėgas, padėkime mūsų did­
vyriškai tautai nusikratyti ver­
gijos pančiais, kuriuos nukalė 
sovietinis bolševizmas. Būkime 
lietuviais, didžiuokimės savo 
tauta ir dirbkime Lietuvai.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. teief.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 v°J. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien
šaukite telefonu:

434-6967
__—— GRovehili 6-1595

as P. ŠILEIKIS, O. P.
JU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

w (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III. 

Telof.: PRospect 63084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus 
Kabinetas uždarytas iki 

birželio 17 dienos

GRADINSKAS
NEUŽMIRŠK 
TĖVELIO! NUPIRK JAM 
GERĄ RADIJĄ. PAS MUS 

JŲ — DEŠIMTIMIS
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

SOPHIE BARCOS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM.

Lietuvip kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

MOVIHtŠį
IS TCLI ARTI

JQ'' (Tfcfuj/dide/i
» mėtypaį/rimas patamsifia>a$

JUOZAS NAUJOKAITIS
202231/ lASiehisągo 1^3^ 5-9200 Į

DR. ANNA BALIūNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRrralko akinius

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.:' WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN,, ILL. 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
Kasuien. šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir b—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3*7278

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
isskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso 2474400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAURAS 
gydytojas ir chirurgas 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Artš)

Vai. vak.: b—8. Šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N E vada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais; pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. Seštaddie- 
uiais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JUNE 15, 1963

2



NIEKADA NENUSTOK VILTIES! Kas nors ir kur nors tau vis dar gali suteikti pagalbą
Mano tikslas yra padėti žmonėms atgauti sveikatą natūraliu būdu. Daug kartų vienas apsilankymas mano office buvo sprendžiamas posūkis 
ligonio gyvenime ir atidarė jam kelią į sveikatą. SVEIKATA YRA BRANGIAUSIAS JŪSŲ TURTAS — SAUGOKIT JĄ LABAI RŪPESTINGAI 

Čia yra eilė laisvai duotų ligonių liudijimų, kurie reiškia savo dėkingumą
BENDRAS NUSILPIMAS

Ve ką. noriu pranešti savo tau­
tiečiams: ilgai sirgau ir gydžiausi 
pas daug daktarų, bet nieko nepa­
dėjo. Pagaliau kreipiausi į dr. Mil­
ler. šiandien esu tokia sveika, jog 
viduryje gatvės galėčiau žmonėms 
šaukti, kad eitų gydytis pas dr. 
Miller. Man trūksta žodžių padė­
koti už tai dr. Miller.

Viešai jam reiškiu padėką, ir ra-» 
gilju visus, kurie sergate, kreiptis į 
jį. Būsite man dėkingi už gerą pa­
tarimą.

Tegul jam Dievas padeda.'

ROZALIJA KOWALSKA
Newark, N.J.

VISA ŠEIMA SĖKMINGAI PAGYDYTA
Tai retas atsitikimas, kad visa šešių as­

menų šeima tiek daug manim pasitikėjo, 
kad visi, šeši dėl įvairių negalavimų krei­
pėsi į mane ir aš savo natūraliu gydymo 
būdu visus pagydžiau. Dėl profesijos eti­
nių priežasčių nenoriu išvardinti visų tos 
šeimos narių ligas, tačiau mano kabinete 
yra jų išsamus padėkos laiškas, kurį kiek­
vienas besidomįs gali patikrinti.

“Aš rašau šį laišką Jums norėdamas pa­
reikšti didžiausią padėką už taip puikų 
manęs ir .mano šeimos pagydymą, kuris, 
mums visiems taip buvo geras, kad mes 
visi be operacijų ir be jokių vaistų pagįjo- 
me ir jaučiamės pilnai sveiki. Tiesiog ne- 
įmanoma Jums, dr. Miller, tinkamai atsidė­
koti, kad Jūs taip greitai mane, mano žmo­
ną pagydėte. Reiškiu didžiausią pagarbą 
ir padėką.”- OSCAR STILLER
Newark, N. .J.

SCIATICA (IŠIJA)
šį laišką rašau norėdamas pra­

nešti ligoniam, ką gero Dr. Milleris 
man padarė.

Gana Jlgą laiką man skaudėjo 
nugarą ir jaučia labai opius skaus­
mus kąlrėje kojoje.

Daug gydytojų, į kuriuos pasto­
viai kreipiausi patarimo ir pagal­
bos, neįstengė tų skausmų' pašalin­
ti, kad nepasikartotų.

Dr. Milleris iš Newarko, pažinęs 
tikrą tų skausmų priežastį, savo na­
tūraliu gydymo metodu pas ekė vi­
siško mano pasveikimo. Dabar ne­
bejaučiu jokio skausmo nei nugaro­
je nei kojoje.

Norėčiau, kad mano laiškas pa­
siektų tuos, kurie kenčia panašaus 
skausmus, kaip aš kentėjau, kad 
Dr. Milleris galėtų ir jiem padėti, 
kaip padėjo man.

LUCCIANO PALMUCCI 
Newark, New Jersey

GERB. DR. MILLER, t
Tikiu, kad nenustebsite gavę ši laišką. Jūs' mane pažįstate maždaug 20 

metų. Pagaliau, aš nutariau raštu Jums pareikšti savo padėką už Jūsų pagal­
bą mano sveikatoje.

Gal Jūs pamiršote, bet aš atsimenu, kad prieš 20 metų pas Jus atėjau 
beveik luošas. Mano kojos buvo silpnos, kentėjo skilvys ir jaučiau skausmą po 
krūtine. Į Jus, Dr. Miller, kreipiausi turėdamas mažai vilties, nes nė vienas 
daktaras New Yorke man nepadėjo. Tačiau po kelių vizitų pas Jus pajutau 
viltį, kad sustiprėsiu. Mano negalavimai pranyko, skausmai po krūtine baigėsi.

Štai neseniai sunegalavo mano petys, aš vėl į Jus kreipiausi. Aš jaučiau 
didelį skausmą petyje ir nugarkaulyje. Ir vėl kiti daktarai New Yorke man 
nepadėjo, bet Jus vėl man grąžinote sveikatą. Neminėsiu datų, bet per tą dvi­
dešimtmetį aš pergyvenau tris krizes, ir Jūs man padėjote iš jų išsisukti.

Rašydamas manau, gal Jus paskelbsite mano laišką laikraštyje su mano 
paveikslu, kad kiti žmonės apie Jus sužinotų.

Pries 20 metų man sakydavo, kad aš turiu arthritis ir niekas man nepa­
dėjo. Aš sunkiai vaikščiojau, o dabar aš galiu eiti, vaikščioti ilgus distancijas 
ir gerai jaučiuosi.

šį laišką rašau po ilgo apgalvojimo.
Su gilia pagarba

GASPARE TERMINE
5618 Third Ave.

Brooklyn 20, N. Y.
Vasario 22, 1963.

1960 sausio 12 
Gerbiamas Pone Dr. Miller:

Ilgą laiką kenčiau baisius reumatizmo sopulius. Tie skausmai diena 
iš dienos stiprėjo. Aš sunkiai begalėjau pavaikščioti ir namie apsiruošti. 
Kai niekas jau negelbėjo, beviltiškoje padėtyje pasinaudojau Dr. Millerio 
praktikos geradarybe. Kadangi Dr. Milleris savuoju gydymo metodu su­
teikė man neįkainuojamą pagalbą, tai šiuo žodžius rašau niekieno net 
neraginama, kad .nuoširdžiai padėkočiu Dr. Milleriui ir atkreipčiau kitų 
dėmesį, jog nėra reikalo bepasmiškai kentėti, nes su tikru pasitikėjimu 
gali kreiptis į Dr. Millerį.

Gerbiamajam Daktarui reikiant! didžią padėką ir pagarbą
Mrs. M. ZAYKOWSKA

644 18th Avenue, Irvington, N. J.

Brangus Dr. Miller,
Per šešis mėnesius kankinausi vi­

durių negalavimais. Aplamai, mano 
sveikata buvo menkoka ir dėl to 
buvau nustojęs 10 svarų svorio. At­
virai kalbant, mano sveikata buvo 
gerokai pašlijusi, tačiau nenustojau 
vilties, bet nežiūrint to, turėjau pa­
sitraukti iš savo darbo. Nors mane 
tuomet gydė net trys gydytojai, pa­
sveikti negalėjau.

Pagaliau vienas mano prietelis 
rekomendavo, man Dr. Millerio na­
tūralų gydymą, bet atvirai kalbant 
nemaniau, kad tas man pagelbėtų, 
bet, ieškodamas pagalbos, nutariau 
neatidėliojant kreiptis į Dr. Millerį 
ir po poros savaičių gydymo, jau­
čiausi kaip kitas žmogus.

Aš jaučiu savo pareigą rekomen­
duoti Dr. Millerio nepaprastą gydy­
mo metodą savo prieteliams, kurie 
norėtų informacijų apie jo natūra­
lius gydymo metodus.

Su pagarba,
K.SOTOS 

New York 16, N. Y.

Kadangi Tamsta, grąžinai man 
sveikatą, ir man prasidėjo naujas 
gyvenimas, aš jaučiu pareigą Tams­
tai pareikšti savo dėkingumą šiuo 
laišku. AŠ kentėjau nuo skausmų 
visame kūne, ypač kojose, per dau­
gelį metų. Daug daktarų nieko man 
nepadėjo, ir pagaliau aš kreipiausi 
į jus pagalbos.. Tuojau po pirmo 
apsilankymo aš galėjau geriau 
vaikščioti ir skausmai dingo. Dak­
tare Milleri, aš siūlau, kad Tamsta 
paskelbtum mano laišką kartu su 
mano nuotrauka, taip kad ir kiti 
sergantieji žmonės gautų pagalbos.

Nuoširdžiai Jūsų, 1
W. SCHEFFEL 

Lawrence,. Mass.

1960 sausio 5 
Gerbiamas Pone Dr. Millei*:

Mano laiško tikslas nėra tiktai išreikšti gilią padėką Dr. Milleriui, 
bet ir apskelbti žinią sunkiai sergantiems kad yra viltis atgauti sveikatą 
be vaistų ir operacijos. Ilgą laiką kenčiau aštrius skausmus pečiuos, gal­
voje ir nervų; tie skausmai buvo priežastimi daugėlio nemigo naktų. 
Mano viltis, kad skausmai praeis, vis mažėjo, ir pagaliau aš ėmiau pra­
rasti kantrybę. Kreipiausi j dugelį gydytojų, bet nė vienas negalėjo man 
padėti net ir geriausiais vaistais. Radęs laikraštyje Dr. Milerio pranešimą, 
visą savo viltį ir pasitikėjimą nukreipiau į jį.

Gerai mane ištyręą ir peršvietęs Rentgeno spinduliais, nustatė mano 
sopulių diagnozę. Jau po dviejų savaičių, dėka Dr. Millerio pastangų ir 
natūralaus gydymo, pasijutau žymiai geriau ir galėjau vėl užmigti, o po 
kelių savaičių buvau visai išgydytas ir pasveikęs.

Mielas Skaitytojau, tuo padėkos laišku Dr. Milleriui norėčiau jį pri­
statyti visiem kenčiantiem.

Su gilia padėka ir didžia pagarba
JOHANN ARMER

83 Central’AVėn-tie, New Brunswick,. N. J.

Ilgai džaiugiausi sveikata, nuolatos dirbdamas savo ūkyje. Bet 1945 

m. staiga susilpnčjau, pradėjo skaudėti kojos. Susitrukdė darbas, tad 

buvau priverstas ieškoti pagalbos. Kaimyninio miestelio gydytojai pareiškė,

kad tai artritizmas ir prirašė vaistų. Vėliau pasiuntė pas specialistą 

į New Yorką. šis paguldė msūie savo klinikoje, iš kurios išėjęs, vėliau 

visus 1946 m. važinėdavau pas jį į New Yorką. Deja, niekas nepage­

rėjo, net priešingai — negalėjau vaikščioti, tad vežiojo mane veži­

1960 sausio 17 
Didžiai Gerbiamas Pone Daktare:

Iš gilios širdies noriu Tamstai nuoširdžiai padėkoti už stebuklingą ir 
sėkmingą pagydymą, kuris buvo pasiektas Jūsų praktika. Ilgus metus 
kentėjau dėl skausmingų tulžies akmenų. Gydė mane Ukrainoje, paskui 
Vokietijoje. Gydytojai man patarė operaciją tiem akmenim pašalinti. Labai 
tos operacijos bijodama, o taip pat ir dėl kitų priežasčių, nesiryžau. Vėliau 
mane pasiekė pranešimas apie Tamstos gydymo būdą ir tai, kad daug 
kam padėjote be vaistų ir operacijų. Gali man Tamsta patikėti, kad jau­
čiuos labai laiminga, jog galėjau operacijos išvengti. Mano gi kentėjimai 
jau taip ilgai tvėrė, kad nebuvo galima delsti diena iš dienos. Vis dėlto 
mielai pasidaviau 7 mėnesių trukusiam gydymui, nepaisydama nei vargi­
nusios kelionės iš Philadelphijos į Newarką nei išlaidų, nes greitai pajutau 
sveikatos pagerėjimą, o šiandien galiu iš naujo, kaip kitada, namie šei- 
mininkauti ir džiaugtis gyvenimu.

Rašau tai be jokio raginimo ar prašymo, o tik norėdama, kad ir kiti 
kenčiantieji galėtų pasinaudoti Dr. Millerio paslauga ir nusikratyti ne­
reikalingų skausmų.

Mrs. KATERYNA MUELLER 
3406 Kirwood Rd., N.E., Philadelphia, Pa.

mėlyje. 1947 m. vėl buvau grąžintas

Iš širdies dėkoju j Dr. Joseph Mil­
leriui- už tą Stebuklingą būdą, ku­
riuo jis mane pagydė. Atvažiavus į

New Yorką, aš gavau sunkų darbą. 
Kiek padirbėjus, susižeidžiau nuga­
rą ir turėjau darbą mesti. Aš buvau 
pas daug daktarų. Vienas sakė, kad 
mane reiks operuoti. Kitas gydė nuo 
pūslės uždegimo, bet vietoj jaustis 
geriau, aš blogėjau. Pagaliau pri­
ėjo prie to, kad negalėjau nei mie­
goti, nei valgyti, nei vaikščioti ir 
kentėjau baisius skausmus. Aš ne­
tekau vilties kada nors pagyti. Ma­
no vyras pamatė Tamstos skelbimą 
lenkų laikrašty “Nowy Swiat” ir, 
nors aš nenorėja;:, įkalbėjo kreiptis 
į Tamstą. Peršvietus mane X spin- 
dul’ais ir -ištyrinėjus, buvau, gydo­
ma apie mėnesį. Dabar- aš jaučiuosi 
100 procentų geriau ir vėl dirbu.

Dėkodama už grąžintą sveikatą, 
aš siunčiu savo nuotrauką, kurią 
galite naudoti viešai, kad kiti ligo­
niai pasektų mano pavyzdį ir kreip­
tųsi į.Dr. Millerį.

LEOKADIJA PUDANS
Long Island City, N. Y.

į ligoninę, kurioje gydžiausi 5 mėn. 

Bet mano sveikata blogėjo.. Paga­
liau mane šeima vėl atsiėmė namo, 
kur laukiau tik Aukščiausiojo pasi­
gailėjimo.

1948 metų pradžioje vienos bičiu­
lės patariami atvežė mane sūnus 
pas dr. Millen Jis mane patikrino 
ir suteikė vilties gyventi. Jo klau­
sydamas, jau vasario mėn. pradėjau 
vaikščioti, pasiremdamas ramščiais, 
o po poros mėnesių ir jų nebereikė­
jo. Lygiagrečiai pranyko ir skaus­
mai. Vasarą jau dirbau- ūkyje.

Vjsa širdimi, dėkoju daktarui ir 
siunčiu tris savo fotografijas, kurias 
prašau paskelbti.

LORENZO JANY

Noriu šia proga Jums pareikšti 
mano padėką už suteiktą man vėl 
galimybę gyventi.

Turėjau daug įvairių skausmų 
nugaroje, kurie privertė mane atsi­
sakyti darbo. Vieną dieną išgirdau 
apie Jus ir.Jūsų natūralius gydymo 
metodus. Po šešių sėkmingų vizitų 
aš įsitikinair, kad visa tai ką gir­
dėjau buvo tiesa, šiandien aš esu 
visų 100% sveikas.

Čia pridedu mano nuotrauką su 
šiuo laišku. Jūs galite jį paskelbti 
bet kuriame laikraštyje ar žurnale, 
kad kiti žmonės galėtų pasinaudoti 
ir sugrąžintumėte jiems sveikatą.

Nuoširdžiai Jums dėkingas.
E. CRUZ 

Newark ^3, N. J.
Frenchtown, N. J.

1960 vasario 13
Gerbiamas Pone Dr. Miller:

šiuo laišku noriu išreikšti Tamstai padėką už stebuklingą gydymą, 
kuris grąžino man sveikatą.

Daug metų naudojausi įvairia mediciniška pagalba, deja, be jokių 
teigiamų pasekmių. Kad nusikratyčaiu baisių galvos skausmų ir dažno 
apsilpimo, sutikau su pečių operacija, kuri vos nesibaigė mano mirtimi. 
Mano ilgų kentėjimų istorijoje posūkio diena buvo metų pabaigoje mane 
pasiekęs Tamstos šieninis kalendorius, kuraime radau šiuos žodžius: 
“Niekada nepraraskite vilties; visada atsirąsi kas nors ir kur nors, kas 
galės padėti.” Jau po trumpo gydymo pajutau ryškų sveikatos pagerėjimą. 
Už didžią paslaugą būsiu dėkingas Dr. Milleriui iki savo amžiaus galo 
ir karštai jį rekomenduoju kitiem ligoniam.

Su nuoširdžia pagarba
IZYDOR CANTOR

Bronx 57, New York

Buvau kreipęsis į daug gydytojų, bet niekas neįstengė palengvinti 

mano skausmų ir pagydyti mano nugarkaulio, inkstų ir pairusių nervų. 

Naktimis neužmigdavau, o atsikeldavau dar labiau pavargęs. Esu šian­

dien dėkingas Aukščiausiam ir dr. Miller, nes atgavau sveikatą ir jau­

čiuosi lyg naujai užgimęs. Todėl visiems patariu kreiptis j Dr. Miller, 

nes tikiu, kad jis ir jiems padės.

GEORGE LIZAK 

New Brunswick, N. J.

Neįmanoma pasfcelbfi visų tų mano pacientų laiškų, kuriuose reiškiama padėka už mano globą ir gerus gydymo rezultatus. Tie laiškai rašyti vyrų ir motei;, kurie kentėjo įvairiausius skausmus: įvairius skilvio negalavimus, 

reumatizmą, krutinės ir kryžiaus, rankų, kojų ir galvos skausmus, širdies, akių ir ausų nusilpimą, skundėsi aukštu kraujo spaudimu, cukrine liga, geltlige, inkstų ir pūslės, taip pat ir visokiais kitokiais negalavimais.

Besidomintieji gali tuos laiškus pamatyti mano raštinėje. Ten yra jų patvirtinti originalai.

]>R« JOSEPH MILLER, DC. P hC.790 BR0AD STREET* kaB,Pas MARKET STREET. NEWARK. NJ..- Tel Mitchell 241773

šaukiant iš New Yorito 11. MI 2-0773. Priėmimo valandos 9:30 iki 7:30; sekmadieniais ir šventadieniais 9 iki 12 susitarus.
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Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-toa.

Macmillan nutarė nepasiduoti
Britanijos premjeras Harold Macmillan nutarė sa- 

vo noru nerezignuoti, kadangi jisai nesijaučia kuo nors 
nusikaltęs ryšium su skandalu, kilusiu dėl buv. karo mi- 
nisterio Profumo ir p-lės Keeler meilės aferos. Jisai nu­
sistatė kovoti parlamente, kuris susirinks pirmadienį, 
ir reikalauti, išdėstęs to skandalo istoriją, parlamento 
pasitikėjimo.

Premjeras turėjo du pasitarimu su savo kabineto 
nariais ir gavo jų prižadus laikytis išvien prieš opozici­
jos puolimus. Po to Macmillanas, kaip konservatorių 
partijos vadas, išsiuntinėjo visiems savo partijos atsto­
vams paraginimą dalyvauti parlamento susirinkime ir 
balsuoti taip, kaip nurodys partijos vadovybė. Kurie 
šito įsakymo neklausys, bus išmesti iš partijos.

Macmillanas gali šitą mūšį laimėti. Konservatoriai 
turi parlamente 365 atstovus, kas sudaro maždaug 100 
balsų absoliučią daugumą. Opozicija, kuriai vadovauja 
Darbo partija, paimtų viršų tiktai tuo atveju, jei bent 
p0 Macmillano partijos atstovų balsuotų prieš jį arba 
jei bent 100 konservatorių susilaikytų nuo balsavimo.

Bet to sunku tikėtis po to, kai premjeras nutarė 
taikyti savo partijos atstovams griežtą drausmės taisyk­
lę. Tarp kabineto narių vienas tik sveikatos ministeris 
Enoch Powell neprižadėjo remti premjerą. Jisai gali 
atsisakyti balsuoti ir gali rezignuoti. Jei pasektų jo pa­
vyzdžiu dar ir keli kiti, tai vistiek Macmillanas turėtų 
pakankamai balsų laimėti daugumos pasitikėjimą.

Bet formalus pasitikėjimo pareiškimas dalyko ne­
išspręs. Vyriausybės reputacija yra sutepta. Kažin, 
ar Macmillanas savo paaiškinimais parlamente suge­
bės ją nuplauti? Jei ne, tai, nors ir laimėjęs daugumos 
atstovų pasitikėjimą, jisai neturės tvirtos paramos vi­
suomenėje.

Daug priklausys nuo to, kokį įspūdį padarys dar- 
bietis Harold Wilson, kuriam teks pirmą kartą, kaip 
opozicijos vadui, dideliuose parlamento debatuose susi­
kirsti su Maemillanu. Abudu Haroldai yra labai gabūs 
kalbėtojai ir gudrūs politikai.

Tuo gi tarpu britų spaudoje nenutyla balsai, kad 
Macmillanas privalo pasitraukti. To reikalauja net ir 
įtakingas konservatorių organas London Times, kuris 
turi keleto milijonų cirkuliaciją. Britanijos valdžią iš­
tiko ne vien politinė, bet ir moralinė krizė.

VĖL KERTA JAV-ĖMS
Kanadoje po paskutinių 

parlanjento rinkimų atsistojo 
prie valdžios vairo liberalų 
partijos vadas Pearson, drau­
gingas Jungtinėms Ana. Vals­
tybėms. Santykiai tarp Otta- 
wos ir V7ashingtono pasidarė 
visai kitokie, negu kad buvo 
Diefenbakerio valdžios lai­
kais.

Bet prieš amerikinė dvasia 
dar nevisur išgaravo. Pavyz­
džiui, Montrealio “Nepriklau­
somoje Lietuvoje” ji vis dar 
pasireiškia. Birželio 12 d. ji 
rašo, kad pasaulyje viskas at­
rodo bloga, o blogiausia tai, 
“kad Amerika visiškai pasi­
metusi ir ‘'braidžioja purvynė- 
lį’ patamsiuose”.

I-r toli au:

“Amerikos Jungtinės Vals­
tybės, spaudžiamos sovietų, 

liko be orientacijos, be ini­
ciatyvos ir, kas svarbiausia, 
neturi ateities gairių.

“Vakarams veikti laikas 
dabar geras, nes komunis­
tai tarp savęs susipainioję, 
tad juos paspausti būtų pats 
metas.

“Sovietai, nors ir pris­
pausti vargu-vargelių: ir 
ekonominių, ir ideologinių, 
bet kai Vakarai pasyvūs, tai 
laiko savo rankose Maskva 
iniciatyvų ir, vietoje pati 
braškėjusi, spaudžia Vaka­
rus, kurie ir gintis padoriai 
neįstengia. Tad ir eina vis­
kas, kaip amerikonai sako, 
‘down’: ir Laose nesėkmės, 

ir lotynų Amerikai jau gre­
sia pavojai, ir Kuboje auga 
biaurus kastrinis navikas, 
kuris net Kanadai už kvie­
čius ir gelbėjimų nuo bado 
atsilygina teroro aklais...

“Europa taip pat susnū­
dusi, ir nereiškia gyvasties 
iniciatyvos”.

“N. L.” nupieštas vaizdas la­
bai tamsus, Ibet tamsiausioji 
jo dalis — tai JAV, kurios ne 
tik nebeturi nei orientacijos, 
nei iniciatyvos, nei “ateities 
gairių”, bet tiesiog braidžioja 
purvinų “patamsiuose”! Tam­
sa ir purvynas.

Tik keista, kad, šiitų faktų 
akivaizdoje (jei tai yra fak­
tai), ir Europa, ir Azija, ir Lo­
tynų Amerika, ir net pati Ka­
nada prašo JAV pagelbos. Ir 
ją gauna! Ar už tai reikia JAV 
niekinti?

Tai būtų, kaip to Kubos 
kastrinio naviko atsilyginimas 
už Kanados kviečius.

1769 m. pavasarį lieknas, ge­
gužėle veido teisininkas, Tho­
mas Jefferson’as iš savo namų 
išjojo į tuometinę Virginijos 
valstybės britų kolonijų. Jis 
vyko į ten užimti savo pirmo 
viešo posto sostinėje Wil­
li amsburg’e. Būdamas 26 me­
tų amžiaus, nevedęs, paveldė­
tos žemės savininkas, jis taip 
pat buvo ir tam tikro masto 
mokslininkas bei išradėjas, 
didelio talento neprofesinis 
architektas, geras muzikas, iš­
silavinęs literatas ir knygų ko­
lektorius. Nors ir neturėjo po­
litinių ambicijų, jis buvo iš­
rinktas atstovauti savo krašui 
Virginijos legisiatūroje dėl sa­
vo neeilinio mintijimo ir ne­
paprastų sugebėjimų.

Kaip ir visi kiti, Jefferson’as 
žinojo apie vis didėjančias 
britų valdymo neteisybes. Jie 
susiaurino trylikos Amerikos 
kolonijų prekybų ir uždėjo 
tiesioginius mokesčius be jo­
kios atstovybės Londone.

Užėmęs savo postų tarp ki­
tų Virginijos 57 apylinkių ats­
tovų ir pirmų kartų pajutęs 
vieningų laisvės norų, jauna­
sis Thomas Jefferson’as buvo 
perimtas rezistencijos dvasios 
prieš anglų karaliaus tironiją. 
Kelios aštrios rezoliucijos bu­
vo priimtos. Vienoje jų buvo 
tiesiog deklaruota, kad kara­
lius neturi teisės uždėti tiesio­
ginių mokesčių kolonijoms.

Po to, kai karaliaus paskir­
tas Virginijos gubernatorius 
išardė legislatūrų, ir Jeffer­
son’as grįžo namo, jis galvojo 
apie daugelį naujų problemų: 
Kas yra tironija? Kokia val­
džios forma būtų geriausia iš­
vengti tironijai? Kokios yra 
tikrosios žmogaus teisės?

Prieš baigiantis vasarai, jis 
perskaitė visas svarbesnes 
knygas apie valdžios teorijų. 
Pamažu, su jam charakterin­
ga gilia galvosena, jis išvystė 
pilnų politinę filosofijų.

Kai po kelių metų tolimes­
nės britų valdžios neteisybės 
privedė prie to, kad trylika 
kolonijų susijungė ir save pas­
kelbė laisvomis, Jefferson’as 
buvo paprašytas parašyti Ne­
priklausomybės Deklaraci j ų. 
Jis buvo pasiruošęs nusakyti, 
kaip niekad to nebuvo pada­
ryta anksčiau, žmogaus tikrą­
jį stovį žemėje.

“Visi žmonės yra sukurti 
lygiais,” jis rašė, “Jiems Kū­
rėjo yra duotos kai kurios ne­
perduodamos teisės. Tarp jų 
yra gyvenimas, laisvė ir (vi­
sai naujas istorijoje politinės 
doktrinos koneeptas) “laimės 
siekimas”.

“Kai bet kuri valdžia pasi­
daro destruktyvi šiems sie­
kiams”, Jeffersonas pridėjo, 
“žmonės turi teisę jų pakeisti 
ar nuversti ir pastatyti naujų 
valdžių”.

Taip Liepos mėn. 4 d. ame­
rikiečiai dar kartų švenčia re­
voliucinį aktų, kuriuo mūsų 
nepriklausomybė buvo pas­
kelbta ir pasirašymų prieš 187 
metus šio nesunaikinamo do­
kumento, paaiškinančio ir pa­
teisinančio šį įvykį pasauliui.

Kaip ir Ikiti gimtadieniai, 
Nepriklausomybės Diena yra 
daugiau, negu tik didis įvy­
kis. Jis yra taip šeimos šventė, 
linksma, pilna juoko ir žaidi­
mų, koncertų ir sporto, rake­
tų iššovimo ir iliuminacijų. 
Daugumas mūsų gal susimąs­
tys ir pagalvos, kų Nepriklau­
somybės Deklaracija reiškia 
mums, amerikiečiams.

A. C. N. S. (American.
Council

į or Nationalities Service)

Liūdna 23 metų 
sukaktis

Estai, latviai ir lietuviai 
paminės Pabaltijo valstybių 
nelegalios okupacijos sukaktį

Estai, latviai ir lietuviai bir­
želio 16 d. 2:30 vai. po pietų 
susirinks į Chicago Savings 
& Loan Bendrovės patalpas 
(6245 S. Western av.), kad ga­
lėtų išklausyti pranešimus 
apie tai, kas įvyko prieš 23 
metus, kai beveik vienu ir tuo 
pačiu laiku visos trys Pabal­
tijo valstybės buvo Sovietų ir 
pajungtos. Visi kviečiami tos 
sukakties minėjime dalyvauti.

Teisėjas Gutknecht

Rengimo komitetas tikisi, 
kad dalyvaus 20 organizacijų 
atstovai ir tų organizacijų na­
riai. Pagrindinis kalbėtojas 
bus apygardos teismo teisėjas 
John Gutknecht, buvęs De

NAUJIENOMS REIKIA NAUJI MAŠINŲ
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbus. Per 50 me­

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už­
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar­
kyti, prisilaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve­
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vienų kitų 
spaudos darbų mašinų ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma­
šina yra ta pati, kurių nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašinų už kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim­
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal­
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksniai. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo­
menę.

Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume leisti dienraštį dar kitų pusšimtį metų. Mums rei­
kia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki­
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVĖ

Paul universiteto profesorius 
ir £ook apskrities prokuroras. 
Gutknecht yra pasižymėjęs ke­
liauninkas, kuris, be kitų 
kraštų, aplankė ir Pabaltijo 
valstybes.

Kiti kalbėtojai bus genera­
linis Lietuvos konsulas dr. 
Petras Daužvardis, dr. Valdi 
Landman, advokatas Kalnins 
ir advokatas Charles P. Kai.

Chicaga gavo aukščiausią 
trafiko saugumo 

pripažinimą
Amerikos Nacionalinė Sau­

gumo Taryba suteikė Chica- 
gos miestui aukščiausių pri­
pažinimų (award), kaip pir­
mam ir vieninteliam miestui, 
kurs 1962 metais žymiai su­
mažino trafiko nelaimes. Iš 
1,214 miestų Chicaga vienin­
telė gavo pripažinimų, vadina­
mų “award of hohor”. Be to 
Chicagai dar pripažinti trys 
“atsiekimų pažymėjimai” (cer­
tificates of achievement) už 
tvarkingai laikomus trafiko 
nelaimių rekordus, už publi­
kos pratinimų prie trafiko sau­
gumo ir t.t. Illinojus gavo vie­
nų atžymėjimų už trafiko re­
kordus.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

Tarptautinė paroda 
atidaroma trečiadienį

Penktoji tarptautinė paroda 
Chicagoje prasideda nuo atei­
nančio trečiadienio birželio 
19 d. McCormick Place salėse 
ir tęsis iki liepos 7 d. Parodo­
je dalyvauja 32 svetimi kraš­
tai, viena Kanados provincija 
ir Jungtinės Valstybės. Paro­
dos eksponatai įvertinami į 
15 milijonų dolerių.

Iš seniau dalyvaujančių šie­
met parodoje dalyvauja šie 
kraštai: Austrija, Brazilija, 
Laisvoji Kinija, Kolumbija, 
Suomi j a, Prancūzij a, Graiki- 
ja, Italija, Izraelis, Korėja, 
Ispanija, Libanas, Vakarinė 
Vokietija, Bulgarija, Lenkija, 
Ghana, Lietuva (laisvoji), 
Meksika, Peru, Filipinai, Šve­
dija, Sirija, Jungtinė Arabų 
Respublika, Indija ir Pakista­
nas.

Naujai pirmų kartų daly­
vauja Argentina, Chili, Kosta- 
rika, Jamaika, Jordanas, Siri­
ja ir Saskačevano provincija 
(Kanada).

— Kur tave gerai priima, 
stengkis ten greitu laiku nebe- 
sirodyti. Wolff

— Kas nenori trečioko, tas 
negaus ir šeštoko.

į MYKOLAS SERVANTES• DON KICHOTAS
Išmoningasis La Mančos riteris

26.
-t— Man rodos, senjoras Vivaldai, neteks 

gailėtis to laiko, kurį mes sugaišime ke­
liaudami pasižiūrėti garsiųjų laidotuvių, 
nes jos turės būti tikrai įdomios, spren­
džiant iš tų keistų dalykų, kurių mums 
ožkaganiai pripasakojo apie velionį pie­
menaitį ir jį pražudžiusių piemenaitę.

— Ir aš taip manau, — atsakė Vival- 
das. — Aš nė kiek nesikrimsčiau sugaišęs 
ne vienų, bet keturias dienas, kad tik savo 
akimis galėčiau visa tai pamatyti.

Don Kichotas paklausė, kų juodu buvo 
girdėję apie Marselę ir Chrizostomą. Ke­
leivis atsakė, kad šįryt anksti jiedu suti­
kę tuos piemenis ir, matydami juos gedu­
lo drabužiais, paklausę, dėl ko jie taip 
apsivilkę; vienas iš jų paaiškinęs viso to 
priežastį, papasakodamas apie piemenai­
tės, vardu Marselė, keistų būdų bei grožį, 
apie gausingų jos garbintojų meilę ir apie 
mirtį Chrizostomo, į kurio laidotuves jie 
ir keliauju. Kitaip tariant, jis pakartojo 
visa tai, kų Petras buvo papasakojęs Don 
Kichotui. . Į

Pasibaigė vienas pašnekesys ir prasi­
dėjo kitas, nes keleivis, vardu Vivaldas, 
paklausė Don Kichotų, kas būtent jį pa­
skatinę keliauti taip apsiginklavusį per 
tokį taikingų kraštų. Į tai Don Kichotas 

atsakė: .
— Mano pasirinktas amatas neleidžia 

ir draudžia man keliauti kitaip: patogus 
gyvenimas, malonumai ir ramybė išrasta 
lepiesiems dvariškiams, o triūsas, nerimas 
ir ginklai išrasti bei sukurti tiktai tiems, 
kuriuos pasaulis vadina riteriais klajū­
nais; jųjų tarpe, nors ir nenupelnytai, es- 
mi ir aš, menkiausias iš menkinusiųjų.

Vos tai išgirdę, visi keleiviai suprato, 
kad jis beprotis; tačiau, norėdamas dar 
tvirčiau įsitikinti ir patirti, kokios rūšies 
tas pamišimas, Vivaldas paklausė, kas per 
vieni tie riteriai klajūnai.

— Ar jūsų malonybės neskaitėt, — at­
sakė Don Kichotas, — Anglijos metraščių 
bei istorijų, vaizduojančių garsiuosius žy­
gius karaliaus Artūro, kurį mūsų kastiliš- 
kųja kalba paprastai vadiname karalium 
Artumi? Senas, visoje Didžiosios Britani- 
karalystėje žinomas padavimas sako, kad 
šis karalius nemiręs, o burtingu būdu pa­
sivertęs varnu ir kad jisai vėl kad'a nors 
viešpatausiąs, atgavęs savo karalystę, bei 
skeptrą; dėl šios priežasties nuo tos die­
nos ligi šiolei dar nė vienas anglas nėra 
nužudęs varno. Taigi šio gerojo karaliaus 
laikais buvo įsteigtas garsusis Apvaliojo 
Stalo riterystės ordinas, ir tada (kaip 
smulkiausiai pasakojama tose istorijose) 
don Lansarotė iš Ežero įsimylėjo karalie­
nę Shine vrų, o jų tarpininkė ir patikėtinė 
buvo garbingoji šeimininkė Kintanjona; 
iš čia ir bus kilęs garsusis romansas, taip 
plačiai dainuojamas pas mus Ispanijoje: 

Niekuomet taip rūpestingai 
Netarnavo damos riteriui, 
Kaip tarnavo Lansarotei, 
Iš Britanijos atvykusiam...

ir toliau — visi tie saldūs ir švelnūs žo­
džiai apie jo meilės ir drąsos žygius. Nuo 
to laiko riterystės ordinas žingsnis po 
žingsnio plito ir sklido daugybėje įvai­
riausių pasaulio kraštų; šiame ordine pa­
garsėjo ir pasižymėjo savo žygiais narsin- 
gasis Gali jos Amadis su visais savo sūnu­
mis ir vaikų vaikais ligi penktosios kar­
tos, drąsusis Felismartė Hirkanietis ir am­
žinosios šlovės nusipelnęs Tirantė Baltasis, 
o neįveikiamąjį narsingųjį Graikijos Be- 
tianį mes tartum dar šiandien matom ir 
su juo bendraujam. Štai, senjorai, kokia 
riterio klajūno buitis ir koksai tas ordinas, 
kurį, kaip jau anksčiau esu sakęs, pasirin­
kau ir aš, nuodėmingasai; ir viso to, ko 
laikėsi čia paminėti riteriai, laikausi ir 
aš. Keliauju po šias dykumas bei klaiky­
nes, ieškodamas nuotykių, tvirtai pasiry­
žęs savo rankų ir krūtinę statyti į patį di­
džiausių pavojų, Ikokį tik man likimas 
pakiš, ir teikti pagalbų silpniems bei varg­
šams.

Iš šitų žodžių keleiviai galutinai su­
prato, jog Don Kichotas pamišęs, ir pa­
matė, kokios rūšies beprotystė jį apsėdu­
si; jie buvo labai nustebinti kaip ir visi 
žmonės, kuriems pirmąsyk tekdavo su to­
kiais dalykais susidurti.

Vivaldas, sąmoningas ir linksmas vy­

ras, nenordėdamas nuobodžiauti tų trum­
pų kelio galų,’(kuris, kaip girdėjo, dar bu­
vo likęs iki laidotuvių vietos kalnuose, 
nutarė pakursĮtyti riterį, kad šis toliau tęs­
tų savo kliedėjimus; ir todėl tarė jam:

— Man rodos, senjore riteri klajūne, 
jūsų malonybė būsite pasirinkę vienų kie­
čiausių amatų šiame pasaulyje, ir, mano 
nuomone, net pačių kartezijiečių vienuo­
lių ordinas nebus toks griežtas.

— Jis gal ir ne mažiau griežtas, — at­
sakė Don Kichotas, — bet kad jis ne tiek 
reikalingas pasauliui, — aš tuo nė per 
nago juodymų neabejoju. Juk, tiesų sa­
kant, kareivis, kuris vykdo savo vado įsa­
kymų, atlieka ne mažesnį darbų kaip pat­
sai vadas, to įsakymo davėjas. Aš noriu 
tuo pasakyti, jog vienuoliai taikoje ir ra­
mybėje maldauja dangų suteikti mūsų že­
mei laimės, o mes, kariai bei riteriai, vyk­
dome tai, ko dvasiškiai maldauja: giname 
šių žemę savo kieta ranka bei aštriu kala­
viju; ir tai mes darome ne po stogo prie­
danga, o po atviru dangumi, vasarų per­
sekiojami negailestingų saulėj spindulių, 
o žiemų — svilinančių speigą. Tuo būdu 
šioje žemėje mes esame dievo tarnai, mes 
esame rankos, kurios čionai vykdo jo tei­
singumų. Kadangi karas ir jam artimi bei 
giminingi dalykai reikalauja prakaito, 
triūso ir sunkaus darbo, tai išeina, jog ir 
tie žmonės, kurie šiuo amatu verčiasi, be 
abejo, daugiau vargsta negu tie, kurie 
taikingai ir ramiai maldauja dievų su­

teikti paramą silpniesiems. Aš nenoriu 
pasakyti (man ir į galvų neateina tokia 
mintis), kad riterio klajūno darbas būtų 
toks šventas kaip vienuolio atsiskyrėlio; 
spręsdamas iš savo skaudaus patyrimo, 
aš tik noriu pastebėti, jog mūsų buitis ne­
abejotinai sunkesnė ir blogesnė, alkanes- 
nė ir troškulingesnė, varganesnė, sopulin- 
gesnė ir skurdesnė, kadangi, be jokios 
abejonės, praeities laikų riteriams klajū­
nams per visų savo gyvenimų tekdavo pa­
kelti daugybė nelaimių. O jeigu kai ku­
riems galingosios jų rankos dėka pavyk­
davo tapti imperatoriais, tai, dievaži, jie 
turėdavo dėl to pralieti nemažai kraujo 
ir prakaito; bet jei net ir šiems, pasieku­
siems tokių aukštų laipsnių, nebūtų pa­
dėję burtininkai bei išminčiai, tai visi jų 
norai būtų likę neįlkūnyti ir jų lūkesčiai
— apvilti.

— Ir aš taip manau, — atsakė keleivis,

— tačiau, be daugelio kitų dalykų, man 
vienas ypačiai nepatinka riteriuose kla­
jūnuose, būtent: kai jiems tenka leistis į 
kokį didelį ir pavojingą nuotykį, kur gre­
sia aiškus pavojus netekti gyvybės, riteriai 
klajūnai niekada tuo akimirksniu nesu­
sipranta pasiaukoti dievui, kaip pavojaus 
valandoje to reikalauja kiekvieno krikš­
čionio pareiga; priešingai, jie aukojasi sa­
vo damoms — taip uoliai ir pamaldžiai, 
lyg tai būtų jų dievas. Mano nuomone, ta­
tai truputį kvepia stabmeldyste.

(Bus daugiau)
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AR YRA PAGRINDO DANGSTYTIS VISUOMENĖS VARDU?
š. m. birželio 6 d. “Draugo” 

(Nr. 132) “Pastabose ir nuomo­
nėse” yra įdėtas A. Rimvydo 
straipsnis “Politinis Komitetas 
ar Pasaulio Lietuvių Taryba”. 
Kas tuo straipsniu siekiama 
įteigti, čia nesiimu svarstyti, 
nes manau, jog laikas parodys, 
kuriuo keliu bus einama. Mane, 
betgi, sudomino tame straipsny­
je vienas teigimas, o gal teisin­
giau — to teigimo “įskliautin- 
tas” šalutinis sakinys (jį teks­
te duodu pabrauktą. L. B.): 
“...visuomenė deda didžiausias 
pastangas Lietuvos bylos reika­
lu (paremdama Kalifornijos ko­
mitetą kongreso rezoliucijoms 
pravesti), bet mūsų veiksniai 
tuo reikalu tyli. Palankiai pasi­
sakė tik pavieniai jų asmenys, 
bet pačios* organizacijos... kaip­
gi jos pritars ar parems, jei ini­
ciatyva ne iš jų išėjo? Todėl jos 
ir atsistojo (kad ir netiesiogiai) 
trukdytojų pozicijoj”.

Nesu aš visa visuomenė, o tik 
jos smulkiausia celė, tad ir jos 
vardu negaliu kalbėti, kaip tai 
labai drąsiai daro minėtasis A. 
Rimvydas. Bet noriu priminti, 
jog, jei kas nors’ nebūtų sutruk­
dęs, viešuma būtų išgirdusi ir 
kitokių balsų kad ir dėl to pa­
ties Rezoliucijoms remti komi­
teto veiklos, š. m. gegužės 21 
d. aš pasiunčiau kaip tik ta tema 
rašinį “Draugui”, bet tas raši­
nys dingo — neišvydo dienos 
šviesos. Tad dabar čia, Gerb. 
“Naujienų” Redakcijai sutikus, 
visuomenė galės išgirsti savo at­
skiros celės balsą, dargi ne vieni­
šą bei izoliuotą, nes nebuvau pri­
muštas net ir tų asmenų, ku­
riems jį parodžiau ir kurių pa­
vardės užtinkamos “visuomenės 
remiamo” komiteto blankuose. 
Tą savo rašinį, nusiųstą “Drau­
gui”, bet jo nedėtą, čia ištisai 
pakartoju:

“Pagalvokime, o gal sustosi­
me! Labiau įprasta sakyti: su­
stok ir pagalvok. Bet reikalas, 
apie kurį imuos čia rašyti, verčia 
tame pasakyme perstatyti žo­
džius ir kiek kitaip skaityti: pa-

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA­
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ­
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.
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galvok, o gal sustosi, arba: pa­
galvokime, o gal sustosime. Na, 
tai kas’ čia yra už šitokio žodžia- 
šūkio ? •

Perskaitęs š. m. “Draugo” N-r. 
113 korespondenciją iš Los An­
geles, buvau nemaloniai nuste­
bintas. Joje rašoma, kad vietos 
Alto skyrius savo metiniame su­
sirinkime nutarė pusę pinigų pa­
skirti Rezoliucijoms remti ko­
miteto veiklai finansuoti. Ir prie­
dui dar visas pluoštas1 pagyrų 
šiam Alto skyriui, ar tik jau 
toje panegirikoje nesupluktam į 
vieną molį su Rezoliucijoms rem­
ti komitetu. Prie šito dar reikia 
pridėti įspūdį, gautą perskaičius 
minėto komiteto paskutinį laiš­
ką savo bendrakeleiviams ir jo 
biuletenio -naujausią numerį. 
Laiške sugestijuojama laiško ga­
vėjo kelionė į Vašingtoną, o kaip 
pakaltas — auka. Iš laiško ir 
biuletenio patiriame, kad kelio­
nės tikslas- — trijų dienų kon­
ferencija šio “nationwide body” 
naujiems planams nustatyti ir 
kontaktai su kongresmanais.

Kaip iš kątik suminėtų duo­
menų matyti, čia yra sukama di­
delė “politinė” mašina, su per­
spektyvom nustumti į šalį visas 
iki šiol turėtas laisvinimo darbo 
institucijas. Kaip manote, ar ne­
reikėtų jai tiesti kelias į perga­
lę? Ypač kad jau netrukus Va­
šingtone pasirodys naujas vei­
das iš saulėtos Kalifornijos su 
šimtais ar tūkstančiais kitų ryž­
tingų veidų iš gausių Amerikos 
provincijų. Reikia tikėtis, kad 
jau Vašingtono stagnacijai atei­
na galas, o jei j-au ne galas, tai, 
anot Churchillio, galo pradžia.

Nors daug entuziazmo kau­
piasi mano karštoj širdyj tam 
rezoliucijų komitetui, tačiau šal­
tas protas grįžta prie anksčiau 
minėto pasakymo: pagalvokime, 
o gal sustosime!

Pirmiausia, “Americans for 
Congressional Action to Free the 
Baltic States” komitetas, kurio 
veikla tariamai turi specialų ba­
rą, visvien yra paralelizmas. An­
tra — stebint JAV užsienio po­
litikos pos’ūkinius ėjimus, per­
šasi išvada, kad tais atvejais ne 
kongresas veikia vyriausybę, o 
vyriausybė — kongresą. Smel­
kiantis per kongresą — keliui 
galo nematyti, o stumdytis jo 
koridoriuose — kokia prasmė. 
Be to., sukinėjantis prie demo­
kratinės santvarkos1 šerdies, ko­
kia gi paties komiteto prigim­
tis? Bene autokratiškiausia.

Bet ir ne tai man ir daugiui 
yra skaudžiausia vieta. Tais pa­
ralelizmais ir kitokiais fantas­
tiškais projektais sekiname mū­
sų ir taip jau nedidelio gilumo; 
materialinius išteklius. Ir kai 
pagalvoji, kur po kokio dešimt­
mečio rasime savų žmonių, ga­
linčių autoritetingai kalbėti mū­
sų istorijos, kalbos klausimais ir 
pajėgiančių atidengti tėję sri­
tyje suktas mūsų priešų tenden­
cijas bei piktus melus. Ar ne į 
šią sritį turėtų nukrypti naujos 
teigiamos mūsiškių veikėjų pa­
stangos. Gal jos nežada skam­
bių titulų — prezidentų, asi­
stentų ir kitokių ?

Dar truputis ir apie patį ko­

miteto vardą. Kai rašoma lietu­
viams, vadinamas “Rezoliuci­
joms remti komitetu”, o kada 
angliškai, tai jis jau skamba 
kiek kitaip ir gana su nemalo­
niu priegarsiu neatbukusiai lie­
tuvio ausiai. Labai panašus at­
vejąs, kur kokia fijesta — Lie­
tuvių diena.

Viena pastraipa pramogai. 
Kai pažvelgi į rezoliucijų komi­
teto blanką, jauti lyg vėžio re­
plės tau širdį gnybtų. Ir gal­
voji, kodėl paskubėta su JT stei­
gimu anuomet San Franciske. 
Jeigu jos būtų steigiamos dabar 
čia Los Angeles, tai mes galė­
tume, pasikvietę kaimynų, duo­
ti visus pareigūnus, net su pavel­
dėjimo teise, nesivarginant rin­
kimais. Ar ne šauni perspekty­
va?

Mano auka minėtų paskirsty­
tų pinigų sumoje buvo nedidelė 
— 3 doleriai. Atskaičius procen­
tą, išleistą Vasario šešioliktosios 
minėjimo sąskaiton, grynais ji 
dar sumažėjo. Bet jei ji pakliu­
vo rezoliucijų komiteto pusėn, aš 
protestuoju, ir gali atsitikti, kad 
ištarsiu: iki nepasimatymo šios 
rūšies aukų vajuje, nors1 Alto, 
šio skyriaus, nutarimas ir nebū­
tų kvestijonuojamas. Liudas 
Balvočius. Los Angeles, 1963. 5. 
21.”

Kai rašiau šį pradingusį, o gal 
už kokios cenzūros užkliuvusį, 
straipsniuką, jaučiaus kiek vie­
nišas savo pozicijoj., bet tikrovės 
nuovoka diktavo rašyti: tad ir 
rašiau. Po to tame pat “Drau­
ge” (Nr. 12'8) ir kitoj spaudoj 
pasirodė pranešimai apie Vil­
ko pirmininko A. Trimako lan­
kymąsi Valstybės Departamen­
te Vašingtone; apie tai, kokie as­
menys visame tame žygyje da­
lyvavo ir kokie reikalai buvo 
svarstyti. Pagaliau, š. m. birže­
lio 4 d. (Nr. 130) “Draugo” po­
litinis korespondentas iš Va­
šingtono prabilo, jog “Kongreso 
sluoksniuose kalbama, kad pas­
tangos užpilti abejus rūmus re­
zoliucijomis, kuriose reikalauja­
ma vyriausybės pastangų Jung­
tinėse Tautose Pabaltijo kraš­
tams išvaduoti, gali sukelti ne­
malonią reakciją”.

Keli šie paskutiniai duomenys 
rodo, kad mūsų kompetetingoji 
iniciatyva nėra išblėsusi, o Re­
zoliucijoms remti komiteto kon­
ferencija Vašingtone bus lyg ko­
metos uodega, kuriai gali net 
dar įkirsti Vašingtono nemalo­
nios reakcijos rykštė. Ir už šito 
komiteto, anot A. Rimvydo, sto­
vi visuomenė! Ar ne perdaug 
totališkai jos vardu operuoja­
ma?
Los Angeles, 1963.6.9.

Liudas Balvočius

CTA turėję gerus metus
Chicagos Tranzito adminis­

tracija paskelbė, kad praeitieji 
1962 metai jai buvę geriausieji 
metai per visus 17 metų CTA 
istorijos. Finansiškai tie me­
lai davėt CTA $137,840,949 pa­
jamų, tai yra $7,230,203 dau­
giau kaip 1961 metais. CTA 
ne tik užteko apmokėti visas 
einamas sąskaitas, bet dar 
sumokėjo miestui už gatvių 
naudojimą $401,300. Visa tai 
pasiekta pradėjus imti po 5 
centus už persėdimą (trans­
fers).

Atostogos ant dviračio
Į Ghicagą buvo užvažiavęs 

Clarence Qėst, 64 metų am­
žiaus dviratininkas iš Phoe­
nix, Ariz. Sakėsi pasiėmęs il­
gesnių atostogų ir jas suuau- 
dojąs neskubėdamas. Iš Phoe­
nix jis ičjo-jo jau kovo 12 die­
ną.

Aplankęs draugus Chica<go- 
je, jis žada joti į Oneida, 
Tenn., kur gyvena jo sūnus ir 
duktė su savo šeimomis. Qest 
sako, kad tokios atostogos yra 
pigiausios ir sveikiausios.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Duluth (Minn.) vidurmiestyje nekontroliuojamas sunkvežimis su­
daužė septynius automobilius, nustūmė nuo pamatę namą, sužeidė 
16 žmonių ir užmušė 6 metu amžiaus mergaitę.

Juozapą Grushą 
palaidojus

Juozapas Grushas mirė 1963 
m. birželio 9 dieną. Buvo pa­
šarvotas Antano M. Phillips 
koplyčioj. Koplyčioj ir prie 
kapo buvo anglų kalba pasa­
kytos kalbos. Trečiadienį, bir­
želio 12 dieną, dalyvaujant di­
dokam skaičiui giminių ir 
draugų, buvo palaidotas Lie­
tuvių Tautinėse Kapinėse. Pa­
laidojus Juozapą, visi laidotu­
vių dalyviai buvo pakviesti 
pietų į Šarkos valgyklą.

Laidotuvėmis rūpinosi sū­
nus Arthur ir dukros: Aldona 
Thurman ir Eugenia Wijlard. 
Nors sūnūs ir dukros jau yra 
suaugę, bet dar neužmiršo lie­
tuvių kalbos, ypač Aldona. į 
laidotuves buvo atvykę bro­
lio duktė Emilija su vyru 
Aleksu Bartkum iš Toronto, 
Kanados.

Juozapas Grushas gimė 1876 
m. vasario mėnesį Tiršlių kai-
me, Mažeikių aps. Iš jaunų 
dienų mėgo muziką ir buvo 
jau pramokęs groti smuiką. 
Patekęs į Rusijos armiją, bu­
vo priskirtas prie armijos or­
kestro. 1905 m. atvyko Ame­
rikon, į Phi’ladelphią, o vėliau 
į Chicagą.

1906 metais vedė Jievą Dzel- 
gaitę. Turėjo du sūnus: Ar­
thur ir Edvardą (jau miręs), 
dvi dukras Aldoną ir Eugeni­
ją. Sūnūs ir .dukterys yra iš- 
sifavinę muzikoj.
' 1921 m. kovo 13 dieną Juo­
zapas suorganizavo Chicago- 
je Jaunuolių Orkestrą. 1926 
metais Jaunuolių Orkestro da­
lyviai susimetė į ,Sus. L. Am. 
183 kuopą, sudarydami kuo­
pos orkestrą. Orkestre daly­
vaudavo iki 60 jaunuolių. Jų 
tarpe buvo nemažas mergaičių 
skaičius. Po keliolikos metų 
pakriko. Turėjo suorganiza­
vęs savo orkestrą ir patarnau­
davo įvairiems parengimams.

J. Grushas buvo žinomas 
Glbcagos lietuvių visuomenėj 
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kaipo geras muzikas ir muzi­
kos mokytojas. Jis buvo kelių 
chorų vedėju. Jis pats putė 
kornetą ir pažino kitus pu­
čiamus muzikos instrumentus. 
Skambino pianinu ir jam ne­
buvo svetimas smuikas.

Priklausė socialistų kuopai 
ir keliolikos įvairių organiza­
cijų buvo aktyvus narys.

Aleksas Ambrose

— Aure sutinka mane Mo­
tiejų Padauža ir klausia:

— Ar žinai, Tamsta, kaip da­
bar galima pažint lietuvį inteli­
gentą Mas’kolijoje?

— O kaip?
— Iš drebėjimo kinkų. Mat, 

kaip pernai vasarą pradėjo dre­
bėti inteligentų kinkos*, tai ne­
pasiliovė drebėjusios ikšiol ir 
jau perėjo į chronišką drebėjimą. 
Net gaila žiūrėti, nes jau ir po­
licija iš jų juokiasi. V. Kudirka

— Nėra tos pirkios, kurios ne­
reiktų šluoti.

MOKAME

metinį dividendą už visas 
taupymo sąskaitas.
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Pajūriais Pamariais
Ir vėl nauja žvaigždė suži­

bo mūsų literatūroje.
Birželio 8 d. Jaunimo cent­

re Korp. Gintaras pristatė Al­
fonso Nevardausko kūrinį Pa­
jūriais Pamariais.

Prisirinko beveik pilnutėlė 
salė literatūros mylėtojų.

Veikalą pristatė p. Antanai­
tis. Kęstučiui Butkui vadovau­
jant buvo pakviestas žodį tarti 
pats knygos autorius, kuris la­
bai jsamiai nušvietė knygos 
atsiradimą. Jis štai ką pasakė: 
Truko 9 metai kol paruošiau 
šį kūrinį. Pereitais metais, pa­
irus mano sveikatai, prieš ei­
damas į ligoninę operacijai 
pagalvojau, kad jeigu mirsiu, 
lai mano kūrinys neišvys die 
nos šviesos. Nutariau prašyti 
pagalbos. Vieną dieną pasi­
beldžiau į p. Morkūno spaus­
tuvės duris. P-nui Morkūnui 
išdėsčiau reikalą. Sakau, ne 
turiu sveikatos nei pinigų, bet 
iš visos širdies norėčiau išleis­
ti šią knygą. P-as Morkūnas, j 
išklausęs ir sako: nesirūpink, ■ 
knygą atspausdinsime, o pi­
nigai vėliau ateis.

Ačiū p-ui Morkūnui, aeiti 
Gintaro Korp. meno vadovei, 
pdei Daliai Lukošiūnaitei, — 
lik jų dėka, mano literatūros 
kūrinys išvydo dienos šviesą.

Ačiū visiems susirinku­
siems, kurie mane moraliai 
sustiprinot ir padrąsinot ir to­
liau nepadėti plunksnos iš 
rankų...

Iš knygos Pajūriais Pa m a 
ri-ais ištraukas labai gražiai 
paskaitė sinjore Regina Stra*- 
vinskaitė ir akt. Kurauskas. 
Autorius ir p-lė Stravinskai te 
buvo apdovanoti gėlėmis.

Padėkos žodį tarė Kęstutis 
Butkus. Visi vakaro dalyviai 
Gintariečių buvo pavaišinti 
Gaiva, kavute ir skaniais tor 
tais.

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvonom karus, okonoinincs depresijos, 

panikas ir krizes, tariau visiems savo taupytojams išmokė 
jom kiekvieną sutaupytą dūlei Į

• Jūsų .pinigus galima perkelti iš kitar, jei atnešite savo ban 
ko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atmušti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiurUįmo išlaidas.

Mutual Ąed&ud Savings
and s.sooialion

Chartered and Supervised by the 'J-rGovernment

2202 W. CERMAK 8, IUIN'::S
Phone: Virginia 7-77 J- .-.'.cnauji"Jts, P ?s

Nemažai buvo parduota Pa­
jūriais Pamariais. Nusiipirkę 
knygas, stengėsi gauti auto­
riaus įrašą. Br. Vrbont&nė

• Lokiai, baigę Smurgainių 
mokyklą, vadinas, išmokę šokti, 
patarnauti, maldauti, su moky­
tojais būdavo siunčiami į kuni­
gaikščio Karolio dvarus sveių 
linksminti. Išmokęs su lokiais 
elgtis ir juoc tvarkyti lokinin- 
kas kartais būdavo išleidžiamas 
keliauti po Didžiąją Lietuvos 
Kunigaikštiją. Keliaudami jie 
linksmindavo žmones smuklėse ir 
kaimuose.

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32
.avys Lithuanian Chamber oi 

Commerce of Illinois
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SHARON LEE REMAKS,

Wilbert Remaks 18 m. amž. duktė, baigė švenč. Panelės Marijos Apreiš­
kimo pradž. mokyklą ir Marijos aukšt. mokyklą. Aukšt. mokykloj visą laiką 
ji buvo garbės mokinė ir National Honor Society narė. Marijos aukšt. mo­
kykloje ji buvo Atletikos klubo narė, S.D.S. valdybos narė, rašė į mokyk­
los laikraštuką ir buvo motinos knygos redaktorė. Aktyvi mokyklos mu­
zikos skyriuje, ji dalyvavo šių mėty muzikinėje programoje.

Pereitą rudenį ji buvo Marijos aukšt. mokyklos 1-oji kandidatė 1962 m. 
State gatvės tarybos karalaitės konkurse, kandidatavo Jaycee jaunyju pi­
lietybės programoje ir Ciscos modeliuotoja. Paskutiniaisiais metais mo­
kykloje ji buvo viena penkių Chicagos mokiniu, kvalifikavusių 1963 m. 
Katalikų Mokyklų Muzikos sąjungos seniorų koncerto konkurse.

Ji yra jaunyįy demokratų narė ir dirbo savanoriškai Šv. Kryžiaus li­
goninėje. Gabi pianistė, ji susilaukė pagyrimų solo skambinime ir dviese. 
Didelė sporto entuziastė: figūriniame čiuožime, plaukime ir pašliūžomis. 
Madų parodose ji dalyvavo kaip mėgėja modeliuotoja.

Aukšt. mokykloje svarbiausieji jos dalykai buvo matematika ir pran- 
cūzy kalba. Įstojo Į Marquette universitetą. Rugsėjo mėn. ji lankys jame 
medicinos technologijos mokyklą.

Birželio 23 dieną ji debiutuos Chicagos Lietuviy Motery Klubo baliu­
je, vykstančiame South Shore Country Club Amber Ball salėje.

TRUMPAI I

♦

— Jurgis Kasiulis, gyvenęs 
ir turėjęs nuosavus namus, 
3127 So. Union Avenue, bei 
išėjęs į pensiją, nusipirko gra­
žų bei didelį vasarnamį Union 
Pier, Michigane. Jo vasarvietė 
turi ir didelę žaidimo aikštę 
vaikams, kas labai patarnau­
ja šeimoms su mažais vaikais. 
J. Kasiulis užauginęs pats ne­
maža keimą, nori ir senatvėje 
patarnauti savo vasarviete 
ypač šeimoms mylinčius vai­
kus.

Before After
Fezzes Cleaned and Blocked to Size; 
Letters renewed, new sveatbands if 
needed, sets replaced, water and stain 
repellent process used (1. See below). 
If you do not belong to a unit, mail 
your fez and your check for $2.90 

(plus 35 c. postage) to:
NOBLE HARRY G. TAYLOR 

% H. T. and T. R. Fez Rebuilders 
9710 West Grand Ave. 
Franklin Park, Illinois

1 week service
1. If you are in unit give your fez to 
your Quartermaster, he will know 

what to do with if.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga lik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atnešiu siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kilų prekių, nied. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Ealsted St., Chicago 8, 111., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

— Atvyksta Iš Vak. Vokieti­
jos Kun. Adomas Gelzinius. 
Kelioms savaitėms atvažiuoja 
į Čikagą buvęs Kretingos ev. 
liut. parapijos klebonas, pas­
kutinis Nepriklausomos Lietu­
vos lietuvių evangelikų liute­
ronų Senjoras kun. A. Gelži- 
nius. Ta proga jis pavaduos 
Tėviškės parapijos kleboną 
kun. A. Traki, Ikuris išvyks lie­
pos mėnesyje į Pasaulio Liu­
teronų suvažiavimus Stockliol- 
me Švedijoje, ir Helsinkyje, 
Suomijoje.

— Lilija* Srugytė Ir Ramū­
nas Burdinas ruošiasi jų ves­
tuvėms, kurios įvyks liepos 20 
d. Kadangi abu stropiai reiškė­
si visuomeninėj veikloj ypač 
Tėviškės parapijos organizaci­
jose, todėl jų vestuvės žada 
būti didelės bei iškilmingos.

— Elzbieta Mikelaitienė, Tė­
viškės Parapijos Moterų Drau­
gijos pirmininkė, jau antrą 
savaitę guli dėl skaudžios ko­
jų operacijos šv. Kryžiaus li­
goninėje. Tikimasi,' kad ji 
greit galės palikti ligoninę.

—- Tėviškės Parapijos Cho- 
ras, vadovaujamas Jurgio 
Lampsačio, šiomis dienomis 
įgiedos į plokštelę dalį senųjų 
lietuvių liaudies giesmių, 
kad šį turtą išlaikius ateičiai.

— Mikas Panaros dėl širdies 
negaliavimų turėjo atsigulti 
Evangelical ligoninėje ir išsi­
žadėti savo sūnaus Arvydo 
aukštesnios mokyklos baigimo 
iškilmių. Po savaitės jau ga­
lėsiąs atsikelti.

— Jonas Juozas Schweer, 
žinomos veikėjos ir Naujienų 
bendradarbės sūnus, baigė 
York Community High School 
ir ateinantį rudenį stoja į Illi- 
nojaus Universitetą. Ketina 
studijoti mediciną.

— Motiejui Biliūnui yra atė­
jęs laiškas iš Aluntos, rašo Al­
fonsas Sinkevičius. Laišką jis 
gali atsiimti iš Pilsen pašto 
stoties, esančios S. Ashland 
Avė, prie 19-tos gatvės.
SKAITYK Ir. KITAM PATARK

SKAITYTI "NAUJIENAS"

Pasižymėjo pianistė 
Leona Lauraitis

Labai džiugu skaityti spau­
doje, kad muzikoj pasižymė­
jo jaunas lietuvis ar lietuvai­
tė.

Leona Lauraitis, American 
Conservatory of Music moki­
nė, išlaikė kvotimus su kitais 
piano mokiniais, dalyvaudama 
dviejuose kontestuose, pasku­
tinis kuris įvyko gegužės 17 d. 
Šiame konteste Leona buvo 
laimėtoja. Dabar ji skambins 
Franz Liezt piano concerto 
Eflat Major su American Con­
servatory of Music Symphony 
Orchestra (Russell Harvey-di- 
rigentas). Koncertas įvyks Or­
chestra Hall vidurmiestyje, 
birželio 28 d., 8 valandą va.

Leonos motina, buvusi De- 
veikaitė, irgi yra tobula pia­
nistė. Ji davė savo piano reči­
talį Jaunimo Centre prieš me­
lus laiko. Visi klausytojai 
džiaugės jos skambinimu.

Dabar, pasirodo, kad ir jos 
jaunoji dukra Leona seka mo­
tinos pėdomis. Leona lavinsis 
ir toliau, siekdama laipsnio 
piano studijose American Con­
servatory of Music.

Geriausių sekinių jaunajai 
Leonai Lauraitis. >NMG

Supreme Savings 
Prezidentas

Supreme Savings and Loan 
Association, 1751-55 W. 47 st., 
direktorių taryba susirinkime, 
įvykusiame š. m. birželio 11 
d., bendrovės prezidentu iš­
rinko Peter P. Kezon, kuris 
užims velionio A. Scigalskio 
vietą, o sekretore Felicia Tru- 
chon.

P. KEZON
P. Kezon įsijungė į bendrovę 

1928 m. ir dirba joje 36 metus. 
Vienas iš jo siekimų buvo mo- 
dernis, finansiniai stiprios ir 
saugios taupymo bendrovės 
įkūrimas. Kitas siekimas — 
patikimas namų finansavi­
mas.

Nauja sekretorė Felicia Tru- 
chon dirba bendrovėje nuo 
1954 m. birželio mėn.

Tame pačiame susirinkime 
buvo priimtas 41/>% pusmeti­
nių dividendų mokėjimas š. 
m. birželio 27 d.

Nedelsdami tapkite didelės 
“Supreme Savings Thrift Fa­
mily” nariu! Atvykite ir susi­
pažinkite su mūsų personalu: 
Peter P. Kezon, President and 
Executive Officer; Felicia Tru- 
chon, Secretary and Ass’t. 
Executive Officer; Peter Ro- 
dochonski, Vice-President; 
Paul Kubalica, Vice-President; 
John E. Gierut, Ass’t. Secre­
tary; Chester T. Niedzialek, 
Treasurer; Irene S. Konecki, 
Ass’t. Treasurer; Edward 
Knych, Director; Steve Do­
minsiu, Director; Adam J. Ke­
zon, Director; Stanley Bafia, 
Director; Martin Glista, Direc­
tor; Jessie Mesevich, Head 
Teller; Alice M. Harder, Ass’t. 
Head Teller; Daniel P. Kezon, 
Joseph Soltis, Lillian B. Czucz- 
man, Janet Moscinski, Tho­
mas Tomaszkiewicz, Mary 
Ann Tabak, Janet E. Janik, 
Helen Tulėj a, Edward M. 
Glista, Eleanor Majdecki, Ha­
rold P. Welsh, Barbara Pry- 
chocki Theresa Nawara, An­
nette Hoffman, Gertrude Lyon, 
Helen Tomaszkiewicz ir Mar­
garet Duggan. F. S.
PIRKiiE JAV TAUPYMO BONUS

Sen. Morgan Finley 
aiškina apie savo 

biliaus likimą

Mūsų kaimynas, valstybės 
senatorius Morgan M. Finley 
pareiškė, jog daugelis piliečių 
klausinėja jo, kodėl jis iš nau­
jo neįteikė savo biliaus dabar­
tinėje 73-čioje legislatūros se­
sijoje. Tas bilius numato nu­
mušti balsavimo amžių Illinois 
valstybėje iki 18 metų.

Senatorius Finley pastebė­
jo: “Nors tas bilius buvo prie­
lankiai remiamas pereitoje se­
sijoje, aš nujaučiau, jog jis 
neturės šansų praeitį dabarti­
nėje legislatūros sesijoje, kur 
didžiumą sudaro republikonai. 
Aš taip pat įžiūriu, jog jie 
(republikonai) atspėja, kad 
didesnės šeimos, kuriose 18 
metų pasiekę jau galėtų bal­
suoti, linksta į (Demokratų pu­
sę. Todėl praėjimui mano bi­
liaus republikonai sudarytų 
kliūčių”. (Sk.)

Povilas Puckorius
Buvo malonu sutikti Povi­

lą Pučkorių, kuris kadaise gy- • 
ve.no Ciceroje. Atvyko jis iš 
Floridos, kur išsikėlė gyventi 
prieš kelis metus. Jo ten, 
gyvenama vieta yra St. Peters- 1 
burg (5231-47th Ave. N.).

Po kelių metų atvykęs, jis 
daug ką nebepažįsta. Vienok 
jis be jokio vargo pažino p-ią 
Heleną Rudinskienę ir savo 
profesijos draugą Juozą Benį ’ 
(beje, Puckorius buvo fotogra­
fas) .

Jei svečiui atrodo, jog daug 
kas pasikeitė, tai reikia pasa­
kyti, jog ir jis pats pusėtinai 
pasikeitė. Tačiau jis vis dar 
tebeturi daug energijos, daug 
gyvumo, nežiūrint pergyventų 
audrų, kurios jo nepalaužė. O 
pergyventi jam teko nemažai, 
kai mirtis įsibrovė į. jo namus 
ir pasiėmė su savim jo myli­
mą žmoną.

Bet dabar jo sūnūs užaugo, 
išmokslinti ir gyvena sava­
rankiškai. Jie, sako jis, yra 
gerai apsirūpinę ir iš manęs 
nieko nereikalauja. Esu jais 
patenkintas.

Buvo tikrai malonu su juo 
susitikti ir pasikalbėti.

Jei būsime sveiki, pasakiau 
atsisveikindamas, tai susitik­
sime Floridoje, kuri taip visus 
masina...
Draugystė Lietuvos Kareivių

Draugystė Lietuvos Karei­
vių laikys savo priešmetinį su­
sirinkimą šį sekmadienį, bir­
želio 16 d., 1:30 vai. po pietų 
Liberty svetainėje. Nariai da­
lyvaukite susirinkime, nes tai 
bus priešatos loginis susirinki­
mas (liepos ir rugpjūčio susi­
rinkimų nebus). Jei pasitai­
kys koks svarbus reikalas, tai 
kreipkitės į finansų sekreto­
rių Ben Tumavičių, 1526 So. 
49th Avė.

Tėvo Diena
lieškojau, ieškojau, bet ne­

radau lietuviškos dainelės, kur 
būtų apdainuojami mūsų tė­
veliai. Daug eilių prirašyta 
apie motušę, seselę, dukrelę, 
mergužėlę ir bernužėlį, tik 
vargšai tėveliai palikti neap­
dainuoti ir neapvainikuoti.

Kas daryti šiai “Tėvų Die­
nai” priartėjus? Teks pagerb­
ti tėvelius eiliuotos prozos žo­
džiais, gal kada užgims tiek 
talentingas tėvo sūnelis ar 
dukrelė, kuri sueiliuos dainelę 
ir suskaičiuos nesuskaitomus 
tėvelių gerumus, pasišventi­
mus ir rūpesčius; už save, ki­
tus ir už mus visus išreikš 
meilę, padėkos jausmą ir įver­
tinimą !

Tokiai dainelei yra daug 
medžiagos.

Tėvai išmintingi, dirba 
nuolatos.

Tėvai protingi, jaučia visa­
dos.

Tėvui pasiskundęs gauni jo 
paguodą,

Abejonėms slegiant patari- 
rimą duoda.

Tėvas stiprus, bet jo ranka 
švelni. Tėvas rūstus užsispyrė­
liui, bet malonus kai vaikas 
meilės laukia.

Tėvas vaikui mokslas, tėvas
— pinigai ir užsitikėjimas. 
Tėvas kai ąžuolas, tėvas kai 
beržo košė, tėvas vaikui 

svarbią rolę lošia. 
Tėvo nebojęs skriaudi tik 

save; tėvą pagerbęs esi su­
brendęs galų gale.

Suzanna Viliutė Schweer i

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir musų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

CICERO Laiminga Zuraičiu sukaktis

Kazimieras ir Marijona Zuraičiai, gyvenantieji 8356 So. Paulina, pir­
madienį, birželio 17 dieną, minės savo 60 metu vedybinio gyvenimo sukak­
tį. Vaikai, anūkai ir artimieji juos pasveikins ir pavaišins šį sekmadienį 
— Tėvų Dieną.

Marijona Geštautaitė - Zuraitienė yra marijampolietė. Į Ameriką ji 
atvyko prieš 63 metus. Čia ji susipažino su Kazimieru Zuraičiu, susituokė 
su juo ir visą laiką gražiai gyvena. Jiedu išaugino sūnų Charles. Kurį lai­
ką Zuraičiai turėjo tavernos biznį, mėsos parduotuvę ir Bridgeporte vedė 
Mildos teatrą.

Zuraičiu sūnus Charles taip pat yra vedęs. Su savo žmona Genovaite 
jiedu sekmadienį minės savo vedybinio gyvenimo 30 mėty sukaktį. Jiedu 
gyvena 7900 W. Ill St., Palos Hills, III. Jiedu išaugino dukrą Mary ir 
du sūnūs: Charles ir George. Duktė Mary (Mrs. Dunne) jau sukūrusi savo 
šeimą. Jos 15 mėty dukrelė Kathleen jau eina į aukštesnę mokyklą.

Birželio 16 dieną visi pagerbs Kazimierą ir Marijoną Zuraičius, palin­
kėdami jiems geros sveikatos ir ilgiausiy mėty. Kaimynas.

Balfo piknikas
Balfo metinė iškilmė-pikni- 

kas įvyks šį sekmadienį, bir­
želio 16, Bučo gražiame ąžuo­
lyne (ten, kur pereitą sekma­
dienį buvo sėkmingos Naujie­
nų piknikas).

Į Naujienų pikniką sviete­
lio suvažiavo iš visur. Aišku, 
kad ir Cicero turėjo savo re­
prezentaciją. Mano ponia ir aš 
irgi buvome ir, kaip sakoma, 
turėjome “good time”.

Turėjau progos sutikti ne­
mažai pažįstamų net iš Flori­
dos, pvz. Vilius. Abu atrodo 
gana gerai. Ypač dar daug 
energijos turi Onutė. Visi lin­
kėjo jai sveikatos ir pageida- 

1 vo, kad daugiau rašytų. Jei 

Siūlome geriausios rūšies Montello, Rock of Ages arba importuoto granito paminklus. Turime įvai­
riausių formų, dydžių ir kainų. Padarysime tokį paminklą, kokio jūs pageidaujate, ir nuvešime jį į 
bet kurias kapines. Mūsų paminklų pavyzdžius galite pamatyti dideliame kieme, esančiame prieš

Lietuvių Tautines Kapines. Ten kasdien rasite mūsų atstovą

ANTANĄ TAMKEVICIŲ
8200 SO. KEAN AVENUE ♦ Tel.: GLobe 8-0638

Vakarais galima su juo susižinoti namuose
7241 So. Troy St. — Tel.: WA 5-6326

, niekas nerašytų, tai būtumėme 
visiškai užmiršti.

Dar vienas priminimas: 
Naujienoms reikalingos nau­
jos mašinos, tad stokime visi 
joms į talką! — Cicero D.

— Knygų leidėjai ir pardavė­
jai žinomi jau keli tūkstančiai 
metų. Senovės Egipte, Graiki­
joje ir M. Azijoje poetai ir filo­
sofai atiduodavo ar parduodavo 
s-avo veikalus turtingesniems, 
kurie rūpindavosi jų perrašinė­
jimu ir pardavinėjimu. Talmu­
do liudijimu, maždaug prieš 3000 
metų žydai ne tik pardavinėda­
vo knygas, bet už nustatytą at­
lyginimą ir skolindavo jas nega­
lintiems nusipirkti.
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RENTING IN GENERAL 
Nu om o s

LUXUS BUTAS 
NAUJAM NAME, 

MARQUETTE PARKE, 
ant plataus sklypo, 5 kambarių, 2 mie­
gamųjų, 2-me aukšte. Atskiras šil­
dymas, knygoms spintos, visur kar- 
petai, virtuvėj elektrinė virimo kros­
nis, autom, indų plovimas, ir maisto 
liekanoms sunaikinti elektrinė maši­
na, dviguba spalvoto stiklo prausykla 
su vonia, Įrengtam rūsy sandėlys su­
dėti daiktams, skalbimo ir džiovinimo 
mašinos. Norint išnuomoti prašau 

kreiptis Valdis Real Estate 
2458 W. 69th STREET

RE 7-7200

Tėviškės jaunimo 
ratelio vakaras

Kultūringa Vaikams
Šventė

FOR RENT — STORES 
FOREST PARK 

7221-25 W. MADISON
Live Location — 1 or 2 Stores 

Approx. 18 x 60 ft. each, steam ht. 
Avail, now. Vz blk. west of Harlem.

Parking in rear.
Call Veekdays — VI 6-7070

RENDUOJAMI du furnišuoti kamba­
riai. 3519 S. Western Blvd. LA 3-5718.

MARQUETTE PARKO apylinkėje iš­
nuomojami 2 švarus kambariai, pri­
vatus Įėjimas, maudymosi kambarys. 

Teirautis po 6 vai. vakaro.
6418 SO. TROY ST.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 3 
kambarių butas antrame aukšte. 
Elektra, karštas vanduo, gazo šildy­

mas. Nuoma $55 į mėnesi. 
YA 7-7755

4 KAMB. NAMAS nuomai, šiluma, šil­
tas vanduo ir kiti patogumai.

1521 S. 50th Avė., Cicero.
Tel. 863-0369

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyresnio 
amžiaus moteriai, nebrangiai. 

LU 2-2136

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali­
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga­
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilleris.

5628 So. Ashland — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys prie vedusių poros. Blaiviam ir 
nerūkančiam vyrui. — HE 4-7407.

IŠNUOMOJAMAS nebrangiai mieg. 
kambarys moteriai, naujas namas, 

maža šeima. — HE 4-0036.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
1-me aukšte, teirautis 2-me aukšte, iš 

šono durys. — 4508 S. Honore St.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
karštas vanduo. 933 W. 34 Place.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
didelis šviesus, ramus kambarys rim­
tam asmeniui. Amžius nesvarbu.

Tel. PR 6-6376

IŠNUOMOAMAJS 2 kambarių butas 
Brighton Parke. — FR 6-0656

IŠNUOMOJAMAS miegamasis prie 
vieno asmens. Teirautis iš kiemo 

7259 S. MAPLEWOOD.

SHOPPING PARADISE GUIDE
Geriausių apsipirkimų vieta

DANNY’S BLACK TOP DRIVEWAY 
Service: 35% Discount. House Dri­
ves — Parking Lots — New Drives. 
Work Guaranteed. Specializing in 
Sealing & Patching old drives, power 

cleaned & edged.
Free Estimate. 
Tel. 537-6343

COMPLETE SEWER WORK 
& FLOOD CONTROL 

ACEWAY SEWER SERVICE
Licensed & Bonded

Work Guar. - Free Estimate
2530-32 So. KEDZIE

LA 3-1007

WIPING RAGS 
All cotton wiping rags, 
no buttons, pockets or 

heavy seams.
Boxed in 50 and 100 lb. boxes 

Tel. 824-1678

SALES AND SERVICE 
WE REPAIR — DOORS 

WINDOWS AND SCREENS 
General Repairs 

WILLARD’S HARDWARE 
320 Ogden Ave., 

DOWNERS GROVE 
WOodland 8-5874

(Daugiau Classified rasite 8 psi.)

— Neris, tekėdama per Vil­
nių, sudaro meste kilpos pavi­
dalo vingi. Antroji Vilniaus 
upė — Vilnia (dabar vadina­
ma Vilnele) — yra neplati ir 
labai srauni. Plaudama kalno 
šlaitus, vietomis ji sudaro sta­
čius slenkančio smėlio skar­
džius. Nuo šios upės vardo ki­
lęs ir miesto pavadinimas. 
XV-XVI amžių dokumentuose 
ši upė ir miestas vadinami tuo 
pačiu Vilnios vardu. 1613 m. 
išleistame Lietuvos žemėlapy­
je rašoma: “Vilnius — šalies 
sostinė, didelis ir garsus mies­
tas, aplinkui su priemiesčiais 
apimąs apie 2 vokiškas my­
lias, stovi Neries ir Vilnios 
upių santakoje. Iš jų toji, kuri 
miestui yra davusi vardą, yra 
mažesnė, o antroji didesnė ir 
tinka laivybai”.

Kaip jau visą eilę metų, 
taip ir šiais metais Tėviškės 
jaunimo ratelis rengia savo 
tradicinę pavasario šventę. 
Todėl si šeštadienj, š. m. bir­
želio mėn. 15 d., 7:30 vai. va­
karo, McKinley Park District 
salėje, Western Ave. ir Per­
shing Rd. kampe, mnėto rate­
lio jaunimo nariai nori sa­
vo tėveliams ir kartu lietu­
viškai visuomenei parodyti, 
kad jie dar savo tėvų dvasioje 
galvoti ir jai savo laisvalai­
kius pašvęsti sugeba.

Nors šį šeštadienį po laisvą­
ją pasaulio dalį išsisklaidę 
lietuviai su liūdesiu prisimins 
savo artimųjų, draugų ir mo­
kytojų, kurie už lietuvišką 
idealą buvo kankinami, arba 
net savo gyvybes ant tėvynės 
aukuro padėti turėjo, mes tu­
rime dižaugtis, kad jų dvasia 
nemirus. Jų uždegtasis žibin­
tas dar dega mūsų jaunimo 
tarpe. Ar gali kas gražesnio 
būti, kaip matant mūsų jauni­
mą, dirbantį savos tautos gar­
bei. Jų veikla ne tik mus ma­
loniai nuteikia, bet savo tvar­
kingumu gali būti daugeliui 
tautinių grupių pavyzdžiu. To- 
dėl kartą ir Tėviškės jaunimo 
ratelio dvasios vadovas kun. 
Ansas Trakis pareiškė, kad 
jam esą džiugu matyti jauni­
mą demokratiškai, laisvai, bet 
nepalaidai dirbantį. Kur atsa­
komybės jausmas, tvarkingu­
mas viešpatauja, tokio jauni­
mo tarpe šių laikų problemų 
atrodo negalėtų būti. Juk tai 
mūsų didžiausias dižaugsmas 
ir pasididžiavimas turėtų būti, 
kad mūsų lietuviškasis jauni­
mas sugeba be ginkluotų 
tvarkdarių linksmintis.

Šios pavasario šventės j>ro- 
gramoje numatytas vaidini­
mas, vaizduojantis iš Ameri­
kos į anų laikų Lietuvą at­
vykstančią tetą. O kas tais lai­
kais Lietuvoje gyvendamas to­
kią tetą Amerikoje turėjo, ge­
rai jos vertę prisimena. To­
dėl Jono Pūknaičio vaizduo­
jamas advokatas turės įvairių 
^problemų, kad kiek daugiau 
pinigų iš tetos sulaukus. Jam 
pagalbon turės net jo draugas 
Petras atskubėti, kurį vaiz­
duos Alfredas Blyskis, kad tik 
advokato planai gerai nusisek­
tų. Deja, Birutės Leįpaitės 
įkūnytai tetai, netikėtai advo­
katą aplankius, melagystės 
bus išnarpliuojamos. Kitose 
rolėse pasirodys Brigita Bar- 
mutė, Astrida Drejerytė, Edi­
ta Žemaitytė, Jonas Skvirblys, 
Vilius Mikaitis ir Adolfas En- 
zinas. Be vaidinimo, išgirsime 
Bronės Variakojienės paruoš­
tą sekstetą, kurį dabartiniu lai­
ku sudaro Aldona Buntinaitė, 
Zelma Juškėnienė, Lilija, Ka­
rina, Irena ir Rūta Srugytės,, 
Taip pat tautinių šokių grupė 
Ilzės Pėteraitinės vadovauja­
ma pasirodys su visa eile mė­
giamiausių šokių.

Tad turėtumėm nueiti to 
vakaro pasižiūrėti, ne kaip tik 
vakaro praleidimui, bet kaip 
įvertinimui mūsų jaunimo pa­
stangų pašvęsti savo jaunąsias 
jėgas kūrybiniai dvasiai, kuri 
duoda jaunam -žmogui tikslą 
ir užsiėmimą. Nei viena kita 
tauta mūsų jaunimu nesirū­
pins taip, kad jis mums pasi­
didžiavimo ir pasitenkinimo 
teiktų, jeigu mes patys juomi 
nesirūpinsime ir jo pagal iš­
gales įvairiais būdais neremsi- 
me. Tegu virsta šio šeštadie­
nio vakaro dalyvavimas to ra­
telio jaunimo tarpe tikru dva­
sinio pavasario dvelkimu, vb

Šiandieninis psichologijos 
mokslas įrodė, kad nepakanka 
turėti sveiką protą-reikia dar 
ir tvarkingų jausmų, kad pa­
jėgtum suprasti vidines žmo­
gaus nuotaikas, emocijas ir 
vyksmus, kurie esti įtakojami 
vaikystėje turėtų ir senai už­
mirštų vidinių pergyvenimų. 
Tik kūrybingi vaiko pergyve­
nimai veikia vėliau žmogų tei­
giamai. Nž tai reikia dirbti, kad 
vaikui kūrybingą aplinką su­
teiktume. Čia vien pamokslų 
bei paskaitų ar raštų teorijos 
apie žmoniškumą, tautišku­
mą, bei tvarkingumą nepakan­
ka — reikia mums visiems pil­
nutiniai stiprėti: kūnu, protu 
ir jausmais-pajautomis sveik­
ti, kad pajėgtume dirbti tol, 
kol mūsų vaikams kūrybingą 
aplinką įgyvendinsime ir kol, 
šių dienų mokslu apsišvietę 
savo vaikus pilnutiniais-lai- 
iningais žmonėmis išsiauginsi­
me.

Tokią kultūringą aplinką 
ateinantį sekmadienį, birželio 
16 d. — nuo 10 vai. ryto (ofi­
cialioji programa 2 vai. p. p.) 
visiems lietuviams: vaikams 
ir suaugusiems Marquette Par- 
ke-priėšais Šv. Kryžiaus ligo- 
ninę-ruošia Amerikos Lietuvių 
Vaiko Ugdymo Draugija, Ine. 
— ALVUDAS. Be svaigalų ir 
be rūkalų visi valgysim nuo 
jpat ryto skanius lietuviškų pa­
tiekalų pietus Marquette Par­
ke, skania lietuviška gira, vai­
sių arbata ar kompotu su šal­
ta sriuba užsigerdami-tuomi 
prisidėsime prie greitesnio 
,pastatymo pirmųjų pavyzdi­
nių lietuvio vaikui namų Chi- 
cagoje. Visus tinkamai nuteiks 
visų atvykusių vaikų paradas, 
Sportas, dainos, šokiai, žaidi­
mai, įscenizacijos, lipdyba^ 
statyba, karpymas, deklamaci­
jos, laisvi sugebėjimų pasiro­
dymai, laimės pieva, sutemus- 
kultūriniai filmai. Visi kvie­
čiami, visiems įėjimas laisvas.

• XIX amžiuj Smurgainių Jo­
kių mokykloje buvo įrengti mo­
komieji mūro takai. Į karštai 
įkaitintus takus vesdavo lokius, 
kurių užpakalinės kojos būdavo 
apaunamos medinėmis klumpė­
mis. Palietęs pirmosiomis ba­
somis kojomis karštų plytų ta­
kus, lokys stodavosi ant pasku­
tiniųjų ir taip pramokdavo sta­
čias vaikščioti. Paskui išmoky­
davo juos dar pagal muziką 
šokti.

— Skrybėlės nukėlimas reiš­
kia savo kūno sutrumpinimą, ki­
tais žodžiais nusižeminimą.

Lichtenberg

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A. f A.
ANNA POCIUS

Pagal tėvus Leščiauskaitė
Gyv. 10750 S. Indiana Avė.

Staiga mirė 1963 m. birželio 
13 d., 9:45 vai. rytą, sulaukusi 
pusės amžiaus. Gimusi Lietu­
voje, Telšių apskr., Žarėnų mie­
stelyje.

Amerikoj išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Walter, 

trys dukterys: Sue Garizas, 
žentas Joseph; Genevieve Chri­
stensen, žentas Robert; Helen 
Lahola, žentas Michael; 8 anū­
kai, 3 proanukai; sesuo Alice 
Baura ir jos šeima; pusbrolis 
Stanley Leščiauskas; giminės: 
Leščiauskų šeimos, gyv. North 
Riverside; Antoinette Rohlicek 
ir Stella Magoon ir jų šeimos 
ir daug kitų giminių, draugų 
ir pažįstamų.

Priklausė SLA 63 kuopai.
Kūnas bus pašarvotas šian­

dien 3:00 vai. po pietų Leo­
nard Bukausko koplyčioje, 
10821 So. Michigan Ave.

Pirmadienį, birželio 17 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Visų Šventųjų parapi­
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Anna Pocius gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jai pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius L. Bu­

kauskas. Tel. CO 4-2228.

60 akrų marijuanos!
Policija antradienį suėmė 

John Felden, 26, gyv. 1749 Ros­
coe SI., kurį susekė beaugi­
nant 5 akrus marijuanos pa­
čioje Chicago j e netoli Fuller­
ton Ave. ir 55 akrus netoli US 
plento 66 ir Illinois kelio 171. 
Marijuanos žolė čia jau buvo 
nųpiauta ir paklota ant lentų 
džiovinti, čia pat būdelėj ras­
ti prietaisai marijuanos ciga­
retėms dirbti. Abidvi “f ap­
mos” sunaikinamos chemika­
lais.

Tas pats Felden jau 1954 
metais buvęs suimtas už ma- 
rijuaną. Jei būtų pasisekę, jis 
šiemet būtų uždirbęs daugiau 
kaip $100,000. Viena marijua­
nos cigaretė parduodama nuo 
50 centų iki $1.

• Visi gyvena po vienu dan­
gum, bet ne po vienu stogu.

— Kun. L. Jankus, Balfo ' 
reikalų vedėjas, p. Valerijono 
Šimkaus lydimaš, vakar ap­
lankė Naujienų redakciją.

— Ne taip skauda, kai sveti* 
mas šuo kanda.

Susirinkimu ir parengimu
PRANEŠIMAI

PADĖKA

A -|- A
MARIJONA BUTKIS

Pagal tėvus Kibartaitė 
Pagal pirmą vyrą Adomaitis

Mirė 1963 m. gegužio mėn. 
17 dieną ir palaidota 1963 m. 
gegužio 20 d. Šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Velionė Marijona Butkis ne­
gali atsidėkoti tiems, kurie su­
teikė jai paskutinį patarnavimą 
ir palydėjo ją į amžinybės vie­
tą. Todėl mes, atmindami ją ir 
apgailėdami jos mirtį, dėkoja­
me draugams, atvykusioms į šer­
menis, atsiuntusiems gėlių, už- 
pirkusiems mišias ir palydėju- 
sienls į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėveliui, kun. prel. Martinkui, 
kun. J. Kuzinskui, kurie atlaikė 
įspūdingas pamaldas už jos sie­
lą. P. Giedraitienei už giesmes 
koplyčioje, bažnyčioje ir kapi­
nėse. Dėkojame Laidotuvių Di­
rektoriui P. J. Ridikui už ma­
lonų ir tvarkingą patarnavimą. 
Dėkojame karstanešiams, nune- 
šusiems ją į amžinojo poilsio 
vietą ir visiems laidotuvėse da­
lyvavusiems giminėms, drau­
gams bei pažįstamiems. O Tau, 
mūsų mylimoji, sakome: Ra­
miai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdęs lieka: Vyras.

— Susivienijimas Lietuvių Namų 
Savininkų Bridgeporte rengia linksmą 
gegužinę birželio 16 d. Bruzgulienės 
sode. Pradžia 12 vai. dieną. Bus 
skanių valgių ir gerų gėrimų. Šo­
kiams Samoškos muzika. Visi nariai 
ir svečiai kviečiami atsilankyti.

Rengimo Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių pa­
šalpos klubas laikys pusmetinį susi­
rinkimą birželio 16 d. 1 vai. popiet 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Nariai ir narės malonėkite atsi­
lankyti ir sutvarkyti savo narystės 
reikalus. Klubas yra nutaręs turėti 
2 mėnesių atostogas, ir poatostoginis 
susirinkimas įvyks rugsėjo mėn. 17 d. 
Atostogų metu, reikalui esant, kreip­
kitės į valdybos narius. Jų vardai 
yra atvirukuose, kuriuos gavote anks­
čiau. Rose Didžgalvis, rast.

LOVEffilS
Gėlės Vestuvėms, Bankietems 

ir Pagrebams 
KVIETKININK AS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G U ŽALI SK V 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

G~Ė L I N I N K A S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

A. t A.
ALFONS DOMBROWSKI

J Vice Pres. Midland Savings & Loan Assoc.
į Gyv. 6814 So. Campbell Ave.

I Mirė 1963 m. birželio 12 d., 
6:35 vai. vakaro, sulaukęs 71 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo­

je, Panevėžio apskr.
| Amerikoje išgyveno 54 me- 
ltuS>
1 Paliko nuliūdę: žmona An­
na, pagal tėvus Petrauskis, duk­
tė Lillian Misuis ir žentas 
Ralph, sūnus Bruno ir marti

^Rose-Mary, 7 anūkai, brolis 
. George ir brolienė Agnes, švo- 
|geris Stanley Petrauskis ir švo- 
fgerka Helen ir jų šeima, švo- 
ggerka Uršulė Kazeell ir šeima. 
I Lietuvoje liko brolis Alek­
sį sandras, sesuo Aleksandra Ozyn- 
Įska iršvogeris Petrauskis ir jų 
išeimos.
| Priklausė Lithuanian Chamber of Commerce.
1 Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st St. 
f Šeštadienį, birželio 15 dieną 11 vai. ryto bus lydimas iš koply- 
Ičios į Lietuvių Tautines kapines.
f Visi a. a. Alfons Dombrowski giminės, draugai ir pažįstami nuo- 

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa- 
L tarnavimą ir atsisveikinimą.
1 Nuliūdę Jieka:
j -žmonai .duktė, sūnus ir kiti giminės.
| Laidotuvių Dįfektoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR' 6-2345.

KATARINA JUSAITĖ KATKEVIČIENĖ
Gyv. 6016' So. Albany Ave.

Mirė 1963 m. birželio 13 d., rytą, sulaukusi 80 metų amžiaus. 
Gimusi Lietuvoje, Gavaltuvos kaime, Pilviškių parap., Marijampolės 
apskr.

Amerikoje išgyveno virš 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Vincas, seserys: Marijona Martinaitienė, 

jos vyras Vincas; Magdalena Visčiulienė ir šeima; Elena Bučinskienė, 
jos dukterys: Honorė ir Joana Andriulienė, jos vyras Vytautas ir 
šeima; velionės sesers Onos Viščiulienės šeima; vyro sesuo Ona De- 
mikienė ir šeima; kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko sesuo Elzbieta Šatienė ir jos šeima.
Priklausė S. L. A. 134 Moterų kuopai, Alvudo Draugijai, Chica- 

gos Lietuvių Draugijai, Sandarai ir Tėvynės Mylėtojų Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, birželio 15 d., 1 vai. po pietų 

S. C. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69 St.
Vietoj gėlių ir vainikų, velionės šeima prašo skirti auką Alvųdui.
Pirmadienį, birželio 17 dieną 1 vai. po pietų bus lydima iš ko­

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Katarinos Jusaitės Katkevičienės giminės, draugai ir 

pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutini patarnavima ir atsisveikinimą.
ibu.

Nuliūdę lieka:
Vyras, seserys ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Alfred Vance. Tel. RE 7-1213.

Keturių Metų Mirties Sukaktis

MARIJONA ARMON
Gyveno 3419 So. Union Avenue, YA 7-8858

Mirė 1959 metų birželio mėn. 17 d., sulaukusi pusės amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Pumpėnų parap., Norko- 

nių dvare.
Palaidota 1959 m. birželio mėn. 20 d. Lietuvių Tautinėse Ka­

pinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Stanislovas, duktė Elena Krone, žentas Alex, 

du anūkai Kenneth ir Richard, sūnus Theodore Stukas ir kiti gimi­
nės, draugai bei pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji žmona ir motina, niekuomet ne­
užmiršime. TU pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: VYRAS, DUKTĖ ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS ir sūnus

MARQUETTE FUNERAL HOME
Ly 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehiU 6-2345-6

^1410 So. 50th Avė., Cicero
Telet: TOwnhaU 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
P AT A RN AVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE >

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LJTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVE. Tel: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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HELP WANTED — MALE FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkiy

REGISTERED PHYSICAL THERAPISTS
MEN OR WOMEN NEEDED

THERAPISTS — GET IN ON THE GROUND FLOOR:

IMMEDIATE OPENINGS IN 240 BED 
GENERAL HOSPITAL AND EXPANDING

SALARIES OPEN
37% HOUR WEEK, PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS 

VACATION, 2 WEEKS SICK LEAVE, EXCELLENT 
EMPLOYEE BENEFITS.

PHONE: RR 8-8800 FOR APPOINTMENT, 
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE, PERSONNEL DIRECTOR:

NGRVEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.

HELP WANTED — FEMALE I HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy ( Darbininkiy reikia

WE NEED NURSES 
EXCELLENT OPPORTUNITIES WITH REVISED 
SALARY PROGRAM FOR — QUALIFIED NURSES 

(Must be eligible for Illinois registration)

STAFF NURSES $431
$47 MONTHLY DIFFERENTIAL FOR EVENINGS AND NIGHTS.
„ NO SHIFT ROTATION. HOURS ADJUSTED TO SUIT 

INDIVIDUAL EDUCATIONAL PROGRAM.
REGULAR 6 MONTHS, 12 MONTHS, 24 MONTHS AND 36 MONTHS 

SALARY REVIEW.
PAID LEGAL HOLIDAYS, 2 WEEKS VACATION, 2 WEEKS’ 

SICK LEAVE. POSITIONS FOR NEW GRADUATES.
WE HAVE OPENINGS ON ALL SHIFTS 

LICENSED PRACTICAL NURSES 
$303 TO $324 PLUS $22 EXTRA FOR NIGHT SHIFTS. 

INCREMENTS BASED ON MERIT.
APPLY AT ONCE, WRITE OR WIRE: PERSONNEL DIRECTOR 

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL 
1044 No. Francisco Ave. Chicago 22, Ill.

PHONE: BRUNSWICK 8-8810 EXT. 310

REIKALINGA PATYRUSI 
VALYTOJA - MOTERIS 

penktadieniais. Reikalingos re­
komendacijos, skambinti po 

10 vai. iš ryto 
BE 8-0452

REIKALINGA PARDAVĖJA delikate­
sų krautuvėje, pageidaujama turinti 
patyrimo. Tel. 434-4334 teirautis kas­

dien, išskyrus sekmadieni, ir 
pirmadienį.

SECRETARY
Electric typewriter, shorthand, good 
at figures, diversified duties. Air 
conditioned.

See Mr. Baygood 
CAPITOL WINE 
& LIQUOR Co.

2440 W. 34th STREET

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia 
SHEET METAL 
WORKER

To build small cabinets.
Must have previous experience.

Steady job. Many benefits. 
Must speak, read and write English.

THER ELECTRIC
17 S. JEFFERSON

SITUATION WANTED 
IeškoDarbo

IEŠKAU DARBO prie didelio namo, 
moku visus reikalingus darbus.

Skambinti VI 7-5124 po 5 vai. vak.

FINANCE AND LOANS 
Finansai ir Paskolos

MI 2-6362
24 HOUR PHONE SERVICE 

Debt consultation 
2nd mortgages 
Business loans

Low rates.
THE MADISON CORP.

442 NO. WELLS STREET

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

GUTTER WORK
282 - 6219

replace or repair your rusted gutters
and down spouts. Low discount price.

Work guaranteed.
Free estimate. No obligation.
WHEELING SHEET METAL

6340 MONTROSE

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
p1""1 1 1 .....

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980
............. ■■■■■■..... —

TIESIOGINIS SIUNTINIŲ SIUNTIMAS Į LIETUVĄ
Didžiausia Amerikoje lietuvių siuntinių siuntimo bendrovė

WORLD PARCEL SERVICE 
aprūpina siuntinius licenzijomis ir siunčia be tarpininkų tiesiai 

į Vilniaus muitinę.
Bendrovės sandėliuose didžiausias prekių pasirinkimas.

Vedėjas VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2715 WEST 71st ST., CHICAGO 29, ILL. Tel. 471 -1424
> . -

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL­
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga­
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai­
some senas rinas, išsmaliname ir da­
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau­
jiname ara naujai dengiame. Var­
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz­
džius Į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO­
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne­
mokami apskaičiavimai. — žemiau­
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma­
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
i r

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

PETTERSON ROOFING & BUILDING 
CONTR. Čerpių stogas, plokščias sto­
gas, namo apkalimas, užpak. porčius, 
2 aukštų; namui tik $365. Tuckpoin- 
ting kamino pataisymai ir t. t. Vel­
tui apskaičiavimai. Turim licenciją, 
draudimą. 24 vai. tel. patam. 247-4050 

4655 SO. KEDZIE

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BUSINESS CHANCES 
Biznio P jogos .............

NEBRANGIAI parduodama ar išnuo­
mojama nedidelė valgykla su barų. 

Skambinti po 5 vai. vak. tel.
LU 5-9439

DĖL PAJAMŲ BRIDGEPORTE, 
prie skerdyklų, už $9,000 parduoda­
mas apkaltas medinis 2 aukštų su 
krautuve namas. 2 butai antrame 
aukšte — 6 ir 4 kambariai. Pirmame 
aukšte įrengta gėrimui ir valgymui 
užeiga. ’ Už $500 galima paimti. Yra 
“stainless steel” šaldytuvas, bar, cash 1 
register, steam table. Aliejinis šil­
dymui pečius, virimui pečius ir Įvai­
rūs indai ir t. t. Butai neš nuomos 

nuo $165 iki $180 i mėnesi.
Mrs. Gard — TO 2-7904 ‘

PARDAVIMUI
BEVEIK NAUJAS NAMAS

3 butai ir taverna su visais įrengi­
mais. 3 karų mūrinis garažas. Greta 
sklypas, gražiai apsodintas. Pardavi­

mo priežastis — vyro mirtis.
744 W. 35 STREET

Tel. YA 7-6292

SAVININKAS išeina pensijon ir par­
duoda pelningą biznį, šiuo metu ten 
yra “Drug Store”, be to moderniškai 
atremontuotas butas 2-me aukšte ir iš 
kiemo pusės moderniškas pušim iš­
kaltas uždaras porčius, naujas mur. 
2 aukštų, 2 auto garažas. Pajamų 

$350 mėn., nori gauti $27,000.
3105 W. CERMAK RD.

FOR SALE BY OWNER
GARAGE 50 x 60 well equipped 

gas station, store building, 
retired. Louis Christiansen, 

OXFORD, IND.
Ph. 317 385 - 2792.

DĖL LIGOS ir senatvės savininkas 
priverstas greit parduoti gerą pelną 
duodančią valgyklą su visais įrengi­
mais ir mūr. namu, modernišku butu., 

Ideali vieta valgyklai ir gyventi. 
NORKUS R. E.
2405 51st St., 

WA 5-5030

CAFETERIA — Beautiful new cafe­
teria, seating capacity 150. Only 
cafeteria in 20 mi radius, Growing 
industrial area. Home of America’s 
largest and newest iron mine 2 blocks 
off hwy. 66. Open 11 a. m. to 9 p. m. 
Good business, Located in foothills of 
the Ozarks, 60 miles Southwest of St. 
Louis on Hwy. 66. Reasonable. Terms.

JOHN BENFIELD 
430 W. MAIN ST., 

Sullivan, Mo. — HO 8-9608.

FOR SALE BY OWNER 
RESORT LAKE OZARKS 

six modern cottages home, boats etc. 
Good business and reputation. Shore­
line for expansion. Must sell due to 
illness. $42,500 financed S. Berry 

HAUNS RESORT 
Gravois Mills, Mo.

UŽ RIMTĄ PASIŪLYMĄ savininkas 
parduoda likerių krautuvę su namu, 
5 kambarių butu. Biznis išdirbtas per 
ilgus metus Marquette Parko apylin­

kėj. Savininkas* išeina pensijon. 
Skambinti 776 - 5951.

FOR SALE BY OWNER 
LUMBER YARD 

Only yard in City.
All Lumber under cover. 
SUBURBAN LUMBER CO.

200 FIRST ST. — HARTFORD, WIS. 
Call - Write 
414 673-2050

CAP FOR SALE BY OWNER
For Sale Going Business. Yerly’s 
Sundries (formerly a drug store) and 
two story brick building and basement 
Excellent location. Retiring. Will 

sell reasonable.
Mrs. Juanita Yerly, 

Box 386, Kincaid, Illinois.

FOR SALE BY OWNER
Hotel Compl. eq. Net $700 mo. 

part time. 17 rms. apt., cabins, etc. 
Close to Chicago on beau. lake. Yr. 
round 90 pct. occup. 60 M., by owner. 
Will teach easy busy. want. Fla. bus.

Call 815 459 - 6031 
for appt.

FOR SALE BY OWNER. — Shoe bus­
iness located in Central Ill. Industrial 
city, Area pop — 40,000 Mod. bldg, 
and fixtures with large display win­
dows. Ample storage, Air cond. Rea­
sonable rent. Sell on contract to right, 

party. C. F. HILL.
1160 St. Vincents Ave., La Salle 

Area Code 815 223-0539.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FOR SALE
Reg’s Angus 15 Grandaughters and 
2 Grandson’s 12 to 15 months old. 

Of top quality. Beautiful heads.
Out of Mr. Eileenmere. 

Call or write 
MAX WEST — OMAHA, ILL.

47 F 12

120 AKRŲ — Yra visi trobesiai, 35 
akrai dirbamos, likusi ganyklos ir 
miškas, gera derlinga žemė. $7,500. 
Ray Besler, Rt. 2, GLEASON, WIS.

“ŠEIMOS SVEIKATAI IR GEROVEI” 
Gyvenkite kaime, jums priklausys 31 
akras žemės ir 3 namai prie HWY, 
kurie patys išsimokės.

5 akrai prie Wolf Rd. Parduodami 
pagal sutartį.

Viskas pietų vakarinėje dalyje 
nuo Palos.

CONROY REALTORS 
1814 W. 79th ST. 

ST 3-1315 — FI 9-0213

CEMETERY LOTS FOR SALE
_______

TAUTIŠKOSE KAPINĖSE parduoda­
mi 6 lotai, geriausia vieta ir prieina­
ma kaina. Lot 7, block Nr. 16, 

D Section. Kreiptis i 
Mrs. A. SHEMAITIS, 
811 N. 20 AVENUE, 

MELROSE PARK, ILL. 
Tel. FI 3-0159 po 4 val.

REAL ESTATE FOR SALE 
N a ma i, Žemė —- PardavĮmui

FOR SALE BY OWNER BUILDER 
3 bedroom homes. From $15,500 

Hans Godberson Builder. These homes 
must be seen to be appreciated. 

Call-Write 
HANS GODBERSON 

E. Fulton and River Road 
EDGERTON, WIS. — Phone 460.

ŠVARUS IR LABAI GERAS plokščio, 
lygaus viršaus ofiso stalas 34 x 60.

Telefonuoti HE 4-7407

Wood — Brook Lane Subdivision 
LOCKPORT

Open Sun — 2 to 5 P. M.
3 bedroom — 2 bath, 2 car garage, 

living room, dining room, built in 
kitchen. 24,500. Stone veneer.

3 bedroom, full basement — atta­
ched garage. — 21,900. Frame.

Cali 726-4578 — 838-2044

FOR SALE BY OWNER 
MONEE — 3 year old three-bedroom 
ranch home, attached garage, brick 
front, 75 x 166 ft. lot., gas heat. 

By appointment only. 
Phone (Harvey) 333-0244 
or (Monee) LOgan 3-8224 

Box 103, MONEE, ILL.

SAVININKAS ir statytojas parduoda 
arti Austin - Lawrence “De Luxe” 6 
butų mūrinį, 4x4%, 1—3% ir 1—3. 
Butai sode 1J4 metų, gazo šild., įmū­
ryti virimo pečiai, oro vėsinimo sist., 
daug priedų. Pajamų $10,000 įkaino­

tas teisingai, duokit pasiūlymą.
Skambinkite PA 5-7174

MARQUETTE PARKE PUIKI 
MODERNIŠKA REZIDENCIJA, 

gražiai įrengtas rūsys, 
apsauga nuo potvynio, 

gazo šilima; ąžuolo medis, 
1% vonios, kilimai. 

Savininkas 
7149 SO. WHIPPLE

SAVININKAS PARDUODA
2 BUTŲ MŪR. BUNGALOW

1—4 kamb., 1—3 kamb. Puiki paja­
mų nuosavybė, kabinetinė virtuvė, 
aluminum langai ir tinklai, autom, 
gazo ir karšto vand. šild., 2 auto ga­
ražas, didelis rūsys su “shower”, daug 
priedų, mokesčių $264 per metus.

Tel. KI 5-7568

CICERO, 3 butų mūrinis, 7-4-3 kamb., 
plytelių vonios, kabin. virtuvės, apyl. 
49 ir Cermak, pajamų $200 ir su 
4 mieg. butas, galima padaryti 2 bu­
tus. $31,800, įmokėti $8,000, puikus 

pirkinys. — BI 2-2162.

5704 SO. WESTERN AVE. 
Brick building.

Store, 3 room apart, in rear, 
6 large room apart, upstairs, 

full basement, 
3 car garage, 

Lithuanian, neighborhood. 
UK 7-5929

• u

CICERO — 2 butų mūr. bungalow, di­
delis bargenas, (5 ir 3 kamb., ($75 
paj.), 1 blokas nuo 22nd St., mod. vir­

tuvė, $18,600, įmokėti $3,500.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-67UF — BI 2*2162 . »0 J
2 AUKŠTŲ MŪRINIS pastatas, apa­
čioj taverna, viršuj 6 kamb. butas, di­
delis atikas, pilnas rūsys, alyvos ir 
karšto vand. šild., naujas “boileris”, 
2 auto mūr. garažas, pakeliamos du­
rys, šalia tuščiais sklypas, tinkamai įkai­
notas, liga ir senatvė verčia parduoti.

1533 S. LARAMIE, CICERO, ILL.

ŠV. TOMO MOORE parapijoje sek­
madienį atidarytas apžiūrėjimui 1—5, 
naujas 3 mieg. mūrinis, 37,5 pėdų 
sklypas, pilnas rūsys, ąžuolo medžio 
išbaigimai, įmūrytas virimui pečius, 

“inter-com” sistema. 
2976 COLUMBUS AVE.

Skambinti bet kada tel. WA 5-7854.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 12—5.

2 butų, 10 metų namas, alyvos šild., 
dvigubas garažas, graži vieta, ąžuolais 
apaugęs akras žemės arti Lemont ant 
Archer 4A, trecias namas į vakarus 

pravažiavus Bell Avė.
$25,000 arba geriausias pasiūlymas.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba išnuomojami su 

visais baldais namai. Tinkami gy­
venti ištisus metus. Privati ežero pa­
krantė. Pradedant nuo $5,000, mažas 
įmokėjimas, parduos su nuostoliu.

Be to, mūsų nuosavi namai. 2 gra­
žūs ranch stiliaus namai po 3 mieg. 
Namai tinkami žiemą gyventi, parduo­
dami su nuostoliu. 50c. vietoj dole­
rio, sklypas 66x289, prie ežero.

IR BIZNIO NUOSAVYBĖ
Landromatas ir 3 butai. Išnuomo­

ti metams, pajamos iš butų $150 mėn. 
Paskubėkite, jei norite gauti šį bar- 

geną. Skambinkite
Lakeside (Mich.) 4591, 

arba rašykite 
J. KAHN, savininkas,

P. O. Box 126,
UNION PIER, MICH.

KURIE PLANUOJATE atostogas pra­
leisti Beverly Shores, Lakeside vilo­
je, prašomi tuoj siųsti užsakymus. 
Išnuomojami kambariai ir cottages.

Dėl platesnių informacijų rašyti: 
LAKESIDE VILLA, 

BEVERLY SHORES, INDIANA 
Telef.: TR 2-4963

PARDUODAMA
DIDELĖ IR GRAŽI VASARVIETĖ 

prie Bass Lake. 16 kabinų, restora­
nas, šokių salė, 6 kamb. gyvenamas 
namas ir 39 akrai žemės. Savininkas 
priverstas parduoti su nuostoliais.

Route 3, Box 214, Knox, Indiana.
Tel.: 772-2358.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BY OWNER
5 ROOM “GEORGIAN”, 

40 x 125 foot corner lot, beautifully 
landscaped, fruot trees and grape 
arbor, aluminum storms & screens, 
basement recreation room, fully pa­
neled & tiled, built in kitchen, 14x18 
patio, 8 inches thick suitable for ad­
ditional room, gas heat, 2 car garage, 
off street drive, near schools, chur­
ches, Evergreen Park shopping plaza 
and transportation, leaving town, 
must sell. Cost $22,500, will sacrifice 

unfurnished for $18,900, 
with furniture $19,900.

2623 W. 99th ST. — PR 9-4295.

TINLEY PARK. — Savininkas parduo­
da už $25,000. Įkainotas daug bran­
giau. 3 mieg., 2% vonios, mūr. ranch, 
su iškaltu šeimos kamb., darb. kamb., 
prijungtas 2 auto gar., ant didelio gra­
žiai sutvarkyto sklypo. 6 metų, arti 
susisiek, ir expressway’s, tuojau gali­
ma užimti. Greitam pardavimui kad 

ir su nuostoliu. Tel. 532-3424

CLARENDON HILLS — 105 Iroquis. 
Notre Dame parapijoje sav. parduoda
2 aukštų mūr., 24 pėdų šeim. kamb., ‘
3 mieg., 1% vonios, prie mokyklos, 
buso sust. vietos, C. B. ir QRR krau­
tuvių — 5 blokai. Gyv. plotas 1730 kv.

pėdu, atike vėdiklis, dulkiu stabd.
FA 3-3829

MŪRINIS, šviesus, 2x5 (3 mieg.) prie 
45 ir Whipple St., žemi taksai, ne­

brangu. — PR 8-6916.

SAVININKAS PARDUODA 
mūrinį, 2 po 6-is, 

alyvos ir karšto vand. 
šildymas.

2 auto garažas. 
4039 NO. GREENVIEW

GAGE PARKE 
“Deluxe” 2 butų mūr., 5% kamb., 
kaip naujas, 4V2 metų, karšto vand. 
atskiri šild. vienetai, įrengtas ir šild. 
rūsys, aps. nuo potvynių, 2 auto gara­
žas, kampinis sklypas, prie55 ir Cali­
fornia, arti mokyklų, bažnyčių, krautu­
vių, susisiekimo. Savininkas RE 7-2124.

FOR SALE BY OWNER
3 bedroom 1% baths, split level 
home. Fireplace, paneled family room. 
Attached garage. Includes carpeting 

and draperies. $23,500. 
Write, Phone

5 Woodcliff
NORTH AURORA, ILL. — TW 7-9023

SAVININKAS PARDUODA 
— PALATINE

7 kambarių ranch — 3 mieg., didelis 
iškaltas šeimos kambarys, šoninis įva­

žiavimas, garažas, didelis kiemas.
$17,900

,SP 4-5292

MARQUETTE PARKE
Savininkas apleidžia miestą, skubiai 
parduoda mūrinį 5 kamb. btmgalow, 
“picture window” — langas, 4 kamb. 
butas pajamoms, plyt, grindys rūsy 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, arti mo­

kyklų, bažnyčios ir krautuvių.
7013 S. Talman. — Tel. 434-9039

KRAUTUVĖ, 5 butai, 4 auto garažas. 
Kirpyklos įrengimai. Geras pirkinys.

3600 SO. UNION AVĖ.

DĖMESIO! Mūrinis — krautuvė ir 
4 butai, 6-4-4-3, pajamų $239, pilnas 

rūsys, arti 25 ir Troy, $10,000. 
$2,000 imokėti. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

FOR SALE BY OWNER
2 fully occupied 8 family apartment 
buildings, 2 bedrooms; air conditioned; 

good return; 
$67,000 each. 

Call Builder-owner 
CHestnut 2-3642

QUIET AND FRESH AIR, 6 room 
brick ranch on landscaped acres, city 
water, sewers, gas heat, schools, 

shopping. GA 4-3444, 
8521 S. NORMANDY

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5

5433 W. Cermak Rd., moderniškas
3 butų, 4-4-3 kamb., švari ir puiki 

nuosavybė, tuojau apžiūrėkite.

SAVININKAS PARDUODA 5 kamb., 
3 mieg., murini namą su šoniniu įva­
žiavimu, 2 auto" garažas. Pilnas rūsys, 
kabinetinė virtuvė, dvigubi langai ir 
tinklai, stogeliai ant langų (awnings) 

aptvertas kiemas. $23,000. 
Arti krautuvių ir buso. 

7743 S. KEATING — LU 5-4303 

316 NORTH LOCKWOOD AVE.
Atidarytas kasdien nuo 5 vai. vak. 
iki 8 vai. vak. Sekmadienį 1 p. p. 
iki 5 vai. vak. 8 kamb. rezidencija 
Austin’e. 2 auto garažas, gazo šild., 
didelis sklypas, oro vėsinimo sistema.

Parduos už geriausią pasiūlymą. 
AU 7-2734

FOR SALE BY OWNER
140 Acres. Winnebago County. Grade 
A bulk modern house, corn 125 Bu­

shels. Good one man farm.
Contract with % down.

Raymond James. — 2308 Benderwirt. 
Rockford, Hl. — Call - Write 

815 964-0674

SEKMADIENĮ ATIDARYTAS apžiūrė­
jimui 1 — 4. Savininkas parduoda 
kampinį, mūrinį, 4 po 4-is, 5 auto ga­
ražas, alyvos ir karšto vand. šild., 

$37,900
3139 N. FRANCISCO — IN 3-8262

CICERO — moderniška mūrinė rezi­
dencija, 6 kamb. (3 mieg.), 3 kamb. 
rūsy, $85 pajamų, kabinetinė virtuvė, 
puikus pirkinys, 16th ir Clinton, 

$21,900, įmokėti $4,000.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas *

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

IŠ NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—R E ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė.
MŪRINIS 2x4 ir 2 rūsy, mūro ga­

ražas, naujas šild., Br. P., $24,500.
MŪRINIS 2x4 ir garažas, 2 bl. iki 

mokyklos, Br. P., $16,800.
MŪRINIS 2x5 su 3 mieg., garažas, 

du šild., M. P., $29,900.
MEDINIS 2x6, garažas, naujas šild., 

rūsys, Br. P., $14,500.
2 LOTAI po 25 pėdas, arti mūsų 

įstaigos. $6,600 už abu.

KAIRYS, 2501W. 69th S
MODERNUS — naujas 5% kamb. 

mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. $19,500.
2 BUTU MŪRAS, 6 ir 7 kamb., 2 

auto mūr. garažas, naujas gazo šild., 
nuomos $125 mėn., Marquette Parke. 
$27,900.

9 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, naujas 
gazo šild., 2 auto gar., Marq. Parke, 
$16,400.

GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton 
P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. $17,600.

MŪRINIS 6 kamb., ant 32 pėdų lo­
to, naujas šild., nauji karpetai, nau­
jas viduj, $14,500, įmokėti $2,000.

GELSVA DIDELĖ 7 kamb. reziden­
cija, karpetai, “air condition”, viskas 
modernu, mūro garažas, prie parko. 
$28,000.

LUXUS nauja rezidencija, 6 kamb., 
karpetai, plytelėm išklotas sausas rū­
sys. garažas, arti parko. Pamatę no­
rėsite pirkti. $27,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Alyvos šiluma. $16,000.

2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Aly­
vos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 
pėdų sklypas, apaugęs ąžuolais. 
$27,400 — arba geriausias pasiūly­
mas.

6 METŲ 5% kamb. mūr. prie Bo­
gan aukšt. mokyklos. Gazo šiluma. 
37% pėd. sklypas. Atiduos už savi- 
kdinQ.

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 aukštų 
mūr. Roselande. 3x4 ir 1-3. šildy­
mas gazo pečiais. Platus sklypas. 
$17,500.

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Gazo šildymas. 2 auto garažas. 
$19,500.

MODERNIZUOTAS 6 kamb. bunga­
low, gražiai sutvarkvfas rūsys. Gazo 
šiluma. Kilimai. $20,900.

SAVININKAS dėl sveikatos išva­
žiuoja iš Čikagos — pigiai parduos 
mūr. namą Marquette Pk.: yra biz­
nis ir 2x4.

1% AUKŠTO med. Marquette Pk.: 
2x4 ir 1—3. Alvvos šiluma. $220 
mėn. pajamų. $17.900.

10 KAMB. ŠVARUS mūr. bungalow 
Marquette Pk. Gazo karšto vandens 
šildymas. Kilimai. 2% vonios, 
įruoštas rūsys. Iš šono įvažiuojamas 
2 auto garažas. Turtingas namas — 
apžiūrėkite!

ATSTOVAUJAME BRIEDŽIO DAŽUS — FABRIKO KAINA

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

4 BUTAI po 4 kamb., originalios 
statybos mūras Brighton Parke. Tik­
rai gražus ir tvarkingas namas. Vis­
kas moderniška. $42,900 ar pasiū­
lymas.

MOD. RANCH TIPO MŪRAS. La­
bai erdvus ant 75 p. sklypo. 3 m. se­
numo, arti mokyklų, $19,500.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS netoli 
Jaunimo Centro. Platus sklypas, mo­
dern. butai ir kaina tik $31,000.

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

3018 NOBTH MARMORA, 
mūrinis pajamų bungalow, su 4 mieg. 
1-me aukšte. Namas sode turi gyv. 
kamb., virtuvę, vonią, 2 mieg. ir 
skalbyklą. 2 auto garažas, asfaltuota 

“alley”. Sklypas 30x125. 
Skambinti savininkui.

Ofiso tel. RO 3-7500 
Namų RO 3-3255

NAMAS IR 5 AKRAI ŽEMĖS prie 
kunigų seminarijos Clarendon Hills 

apyl. 5724 Holmes Ave., 
Clarendon Hills, Ill.

PARDUODAMAS 2 AUKŠTŲ MŪRI­
NIS, 2 butai po 4 kamb., butas rūsy­
je, 2 mašinų garažas, šildymas gazu. 

4135' So. ROCKWELL. 
Kreiptis: tel. 737-8548.

SUTVARKYMUI PALIKIMO 
Pajamų nuosavybė, kampinis šlifuo­
tų plytų moderniškkas namas, 2 auto 
garažas, turite pamatyti kad galėtu­
mėte įvertinti, Nekalto Prasidėjimo 

parapijoje.
RE 7-0119 arba HE 6-5424

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PRospect 8-2233
MŪRINIS 6 kamb., garažas, platus 

lotas, graži M. P. vieta. $16,500.
MEDINIS 7 kamb., 4 mieg., garažas, 

rūsys, platus lotas. $15,900.
MŪRINIS 1% a. (5 ir 4), garažas, 

dideli kamb., M. P., $23,800.
MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi 

teisėti, keis į mažesnį. $34,500.
MŪRINIS, 2 butai *ir butas rūsy, 

garažas, M. Parke. $26,900.

:. HE 6-5151 ar HE 6-2099
$6,000 NUOMOS iš naujo 2 aukštų 

mūro, karpetai, luxus vonios, kepimo- 
virimo krosnys, atskiri gazo šild., 
arti mūsų įstaigos, priims $47,000.

6 KAMBARIŲ 15 metų mūras, kar­
petai, sausas rūsys, 40 pėdų lotas, ne­
toli ofiso. $17,700.

PAVELDĖTAS turtas reikia daly­
ti, 4 butų medinis, $200 nuomos mė­
nesiui, siūlo imti už $9,000.

1% AUKŠTO MEDINIS, sutvarky­
tas. platus sklypas, 1 didelis butas, 
ir kitas pajamoms. $14,700.

BIZNIS — 2 puikūs butai ir lotas, 
2 aukštų mūras. Gage Parke. $23,700.

2 AUKŠTŲ 6 kamb. mūras su pa­
jamom, arti 61 ir Campbell Avė. 
$20.000.

PLATUS 45 pėdų lotas, Beverly 
Terrace rajone, nuleido — $10,500.

2 BUTU MŪRAS, naujas gazo šild., 
aluminum langai, garažas. $26,000.

$600 MĖN. PAJAMŲ. 4 x 4 10 me­
tų ,2 aukštų mūr. 4 atskiros šildymo 
sistemos, šaldytuvai ir virimo ply­
telės. Dvigubi langai. Platus skly­
pas. Nebrangus.

4 ir 4% MEDINIS Brighton Pk. 
Gazo šiluma. Garažas. Alum, langai. 
$14,500.

2 VASARVIETĖS Sandūnuose. Ge­
ros pajamos Maloni aplinka Dėl 
senatvės ir negalavimų turi būti greit 
parduotas.

2 METŲ 5% kamb. mūr. Gazo ši­
luma. Alum, langai. Kilimai $18,500.

CICEROJE 4x5 ir 4x4, 2 aukštų 
mūr. $760 mėn. pajamų. Nebrangus!

6 METŲ 2x5% Marquette Pk. 
Alum, langai. 2 auto garažas. Ap­
sauga nuo potvynio. $43,000.

ANT 33 PĖDŲ sklypo 5 kmb. mūr. 
Marnuette Pk. Ąžuolo medis. Kera­
mikos plytelės. Gazo karšto vandens 
šildvmas. $19,000.

TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite.

$15,500. — BRIGHTON PK. šva­
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

1% AUKŠTO mūr.: 5% ir 4’/, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

MŪRINIS 2x6, įrengtas skiepas, ats­
kiri šild. vienetai, modernus ir labai 
švarus, Brighton Parke.

MŪRINIS 4x4, gazo pečiai, 37 p. 
sklypas, žema kaina, Brighton Parke.

MŪRINIS 7 kamb., 30 pėdų sklypas, 
Marauette Parke, $15,400.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, Brighton 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

6 BUTŲ MŪRINIS, 
visi po 6 kamb., 3 miegami, centrai, 
šild. alyva, 50 pėdų sklypas, 4 auto 

garažas, metinės pajamos $6,360. 
Parduodamas už $32,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

(Daugiau Classified *asite 7 psl.) 
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